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MÁRCIUS 15·i
ÜNNEPSÉGEK

ENORŐOÖN

9.00 órától a katolikus
templomban szentmise
9.45 órakor ünnepség

a Hősök terén

GYOMÁN
11.00 órakor a Szabadság téri
megemlékezés, koszorúzás

Tisztelt'adózó polgárok!
Fizetési határidő: március 16.

Ezúton is felhivom a Tisztelt Adózók figyelmét,
hogy az r. félévi adó(ka)t március 16-ig lehet
késedelmipótlék-mentesen megfizetni.
Abefizetési csekkek a polgánnesteri hivatalban,
illetve aKirendeltségen beszerezhetők.

DR. CSORBA CSABA jegyző

Folytatás az 5. o(da(on

"BÉTEX TEXTIL,
OTTHON"

A Ke'. Ó
1999. március l-21-ig

az ÁFÉSZ
Lakberendezési boltjában!

Fő út 230. sz.

ABÉTEX teljes lakástextil
választékával,

rendkívül kedvező árakkal
várjuk kedves vásárlóinkat!

Tekintse meg
bútorkínálatunkat is!

"JUJ!ZÖllá a ,tiikJuk az. i.J.dúl,

a lIlimwú 1Il11).JiipíIiJ- fJIJU-IIlekkOfid,

a uuf.ÚlIlút... "

GYFC-elnökség
A GYFC vezetőség újító gyülésén megválasztott
személyek: társadalmi elnök Dezső Zoltán alpol­
gármester, ügyvezető elnök Vass Ignác,
elnökhelyettes Nagy Antal. Tagok: Feuerwerker
Béla, Timár András és Bene Imre.

,

Ovodaiügy
Az elözetes elképzelések tisztázására
napirenden volt a város óvodáinak
jövöbeli helyzete.

Három altematíuát jártaJe körül:
• Mindkét városrészben l-l óvo-­

da - Blaha. Kossuth utcai - önkor­
mányzati fenntartásban maradna. a
többi vá.llalkozasba kerülne.

• Csak a Kossuth utcai maradna
önk.-i fenntartásban. minden más
óvoda vállalkozói formában üze­
melne.

• Minden óvoda vá.llalkozasba
kerülne.

Ehhez egy újabb variáció társult a
testületi ülésen a polgarmester javas­
latara:

• Maradjanak önkormányzati
fenntartásban a Blaha. Selyem.
Kossuth. Jókai utcai óvodák. és csak
a többi kisóvoda kerüljön vá.l­
lalkozasba.

Tavaszi árpa vetömag kapható!
- II. fok fémzárolt ­

3200 Ftlq + áfa áron

Keselyösi Kft.
Gyomaendröd, Kossuth u. 45.

Tel.: 386-040

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket bankfiókunk megváltozott,
1999. március 1-je utáni nyitva tartási rendjéről:

::~étfő, kedd, szerda: 7.45-15.00
Csütörtök: 7.45-16.00
Péntek: 7.45-13.30

Tisztelettel: OTP Bank. Rt.
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Megkérdeztük

A POLGÁRME8TERT
költségvetés - óvodai feszültség - találkozók

- Hogyan jeUemzi a polgánnester a 'gg-es költségvetést?
- Úgy gondolom. hogy a több. mint 1.7 milliardos induló

osszegű költségvetés a varos számára elfogadható és kedvező.

Ha alapszinten is. de az intézmények működését biztosítani
tudjuk. Még bérnövelésre (16. 14. 10%-os) is jut pénz.

Az 1.1 milliárd Ft-os működési költségek mellett fejlesztésre
is marad. Gondolok itt a három belterületi holtág szennyvíz­
csatornázására. befejeződik az ivóvizberuházás. ill. a térségi
kommunális szilárdhulladék-lerakó építése is elindul.

Úgy érzem. hogy lesz pénz a már szennyvizcsatornával ellá­
tott. közművesítettutcák szilárd burkolatú útjainak bővitésére

is. Természetesen nem olyan mértékben. mint amire igény. vagy
szükség volna.

Konszenzusra jutottunk az inté=ényekkel is.
Tényleges hiány nincs a költségvetésben. Vannak bizonyos

forráshiányok. de ezek nem érik el ennek az l %-át sem. és
kezelhetők.

- Legutóbb feszültséget keltett az óvodák váUalkozásba
adásának terve az óvodai pedagógusok között. Munkahelyeiket
és a gyerekek nevelését látják veszélyben. reagálásaik is ezt
tülcröztélc a bizottsági üIésekeTL Mi erről a véleménye?

- Úgy érzem hogy ez a reakció jogos a félelemmel együtt...
Azon gondolkodunk. hogy az eddig megszokott életritmusból
kimozdítsuk az óvodákat is. Azonban a költségvetés az óvodák
egész évi működését tartalmazza. tehát szó sincs arról. hogy
most döntenénk az óvodák vállalkozásba adásaról. Most csak
vélemény- és információszerzés érdekében vetettük fel ezt.
Másrészt gondok jelentkeztek a kisebb óvodák működtetésében.

Már tavaly a Szabadság útival foglalkoztunk a vezető óvónőkkel.

Ez évben javasIatként elhangzott a Fő úti bezárása is. Tehát a
szakemberek gondolkodtak azon. hogy óvodát kellene bezárni.

Én messzemenőennem értek egyet a bezarással. Mert rosz­
szabb körülményeket teremt. pl. zsúfoltságot. Másrészt a
területi ellátási kötelezettség a nagy távolságok miatt csorbát
szenvedhet. Azt azonban el sem tudom képzelni. hogy
Öregszőlőnekne legyen óvodája.

Így merült fel a vállalkozási forma véleményezési szinten.
Engem is meglepett. hogy a bizottságok az összes óvodát java­

solják kiadni. hiszen előzőleg úgy képzeltük. hogy egy-egy
intézményt meghagyunk városinak.

Úgy érzem. hogy jelzés értékűek az óvónők aggályai. de az is.
hogy a bizottságok az összes óvodát kiadnák...

A munkahelyféltés veszélye sajnos a csökkenő gyereklétszám
miatt minden körülmény között megvan. (1994-ben 615 gyer­
mek volt óvodás. az összes kiadás 41260000 Ft volt. amelyből
állami támogatás 27.5%. önkormányzati 9.3%. a saját bevétel
pedig 4.4 millió Ft volt. Ezzel szemben 1999-ben a gyermeklét­
szám 550 - 89%. a kiadás 214%-kal nőtt. Az állami hozzájárulás
pedig alig több. mint 170%. az önkormányzati támogatás majd­
nem négyszeresére nőtt a '94-es évhez képest. a saját bevétel
pedig csak mintegy megduplázódott.)

Tehát olyan nagy költség ez a városnak. hogy ezen el kell gon­
dolkozni. ha ez az ütem folytatódik.

Az 1990-es évek elejétől a változás korát éljük. Ezt a változást
sokan alig élték túl. mint tudjuk... Bizonyos mértékig szerintem
az intézményeknél is bekövetkezik a változás. Félteni tehát lehet
a munkahelyet. viszont aki munkáját szinvonalasan végzi. és a
gyermeket félti - hiszen azért vagyunk. és nem fordítva -. abban
az esetben nincs félésre ok. mert a vállalkozónak is az a célja.
hogy minél magasabb szintű ellátást tudjon biztosítani. Ezt
csak jó óvónőkkel éJi el. Erre legjobb mérce a gyermekek
fejlettsége.

Induljon el egy egészséges versenye területen is. Kiállok
három kisóvoda vállalkozásba adása mellett. a többi esetben
kompromisszumkész vagyok.

Én a gyermekek és a város jövőjéért vagyok. Nem leépitést
szeretnék. csak másként működtetni.

Szeretnénk. hogy a felelősség. az érdekeltség. a hosszú távon
való gondoskodás. a saját pénzzel való bánás. ezek pozitivumai
előtérbe kerülnének és már saját tőkével az ellátás megmarad­
na. szinvonala pedig jobb lenne.

- Utóbbi fontosabb találkozói?
• 17-én a Békés Megyei Területfejlesztési Tanács előkészítő

bizottsági ülése volt. ahol a fejlesztési lehetőségeket tekintettük
át. Itt tudtuk meg. hogy mire számithat a városunk. a megye. a
régió a fejlődés terén.

• Találkoztam a nagyenyedi polgármesterrel. Illés János
kíséretében. Ugyanis a Stafmmg Kft. nem talál Gyomaendrődön
varrónőket. ezért a határon túlról kell verbuváJni.
Elgondolkodtató számomra. hogy a városban kb. 50 szak­
képzett varrónő található. és mégis külföldről hoznak be
munkaerőt... Mindenképpen lépni kell az ilyen formájú
munkanélküliséggel szemben. mert ez azt jelenti. hogy az
emberek berendezkedtek erre. és ezen ők nem kívánnak változ­
tatni...

• Találkozó volt a Hármas-Körös Kistérségi és a Körös-Szög!
Kistérségi Társulás tagjaival is. A már említett területfejlesztési
lehetőségekentúl döntöttünk arról. hogy pályázatként beadjuk
a szilárdhulladék-lerakó kíalakitását és közös pályázatot nyúj­
tunk be - Gyomaendrőd. Csárdaszállás. Köröstarcsa - a
Csárdaszállás és Dan-zugot összekötő szilárd burkolatú út
megépítéséért.

• Fontos védelmi bizottsági ülés volt a belviz ügyében. Itt
ismételten aláhúzom. hogy bölcs döntés volt '97-ben a
Kö=unka Tanácsnál pályázott belvizelvezetőkkarbantartása.
Komoly baj nálunk ezért nincs. ezzel szemben Hunyán rend­
kívüli a helyzet.

Felhívom Gyomaendrőd lakosságát, hogyakitisztított
csatornákba, gödrökbe ne dobáljanak bele szemetet. az áte­
reszeket ne tömjék be, és vegyenek annyi fáradságot. hogy az
udvarukból elvezeWc a vÍZet. vagy szabad utat biztosítanak a
viznek az utcai árokba!

Az embereink folyamatosan dolgoznak. de a lakosság is
segitsen be!

Ne tegyük tönkre az elkészitett árkokat, és legyen min­
denkinek kötelessége ezek rendben tartása!

ANGoLuL
Angol nyelvü diákfesztivált ren­
deztek a K. J. Müv. Központban
február végén általános és közép­
iskolai diákoknak. Az eseményre
számos magyarországi városból
érkeztek tanulók. Helyi résztvevö
nem volt. Legjobb a kecskeméti
gimnázium és a szegedi JATE
Ságvári Ált Isk. csapata lett.

UTAZÁS
• Angliai csoportos utunkhoz London­
Windsor-Brüssel-Luxembourg (6 nap,
július 8-13-ig, 48700 Fl/fó) még 9 sze­
mély jelentkezését várjuk.
• Görög tengerpart Paralia-Beach, 4 sze­
mélyes apartman, 7nap!? éj, 06. 20.-07.10
között (szombati váltással) 30500 Fl/fó.
07.10.-08.20 között 39600 FUfó.
Jelentkezés és bóvebb felvilágosítás:
Davidovics László tanárnál. Telefon:
66/283-860

PATyoLAT CYOMÁN
A KOSSUT~ u. 18. sz. AlAn (AZ UdVARbAN)

•
VEqyrisZTíTÁS, RU~AfESTÉS, MOSÁS, bŐRRUHÁZAT

TiSZTíTÁSA kEdVEZŐ ÁRON, Rövid ~ATÁRidőRE.

•
NyiTV"': HÉTfőTől-pÉNTEkiq 10-16 óRÁiq
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8. SZ. VK.
KÉPVISELŐJE
Városfenntartó és Környezetvédelmi
Bizottság Elnöke

DR. VALACH
BÉLA

körzetek

1990-ben. majd 1994-ben a 7. sz..
majd 1998-ban a 8. sz. egyéni
választókerület független képviselő­

je lettem. Ez a tény azért érdekes.
mert közben nem változtattam
lakást. és mind a három alkalom­
mal a lakásom szerinti választóke-
rületben indultam... Csak a körze­
tem fele múl el felőlem. s kaptam

helyette egy másik. eddig idegen fél körzetet a pártok egyezsége alap­
ján. Ez is politika... (?)

Kilenc évvel ezelőtt azért válíaltam közszereplést. mert elégedetlen
voltam a városban uralkodó állapotokkkal. nevezetesen az infra­
struktúra fejlettségével. a fejlesztések arányaival és irányával.
Elköteleztem magam a városfejlesztéssel. Reméltem. hogy az új.
demokratikusan választott képviselőtársaimis a vÁRos ÉRDEKEIT
tartják majd szem előtt. Elég részletes tanulmányt. ..állapot­
felmérést" készitettem Gyomaendrőd 1980-as helyzetéről. Érintet­
tem benne az akkori tulajdonviszonyokat (földek). oktatást.
közműhelyzetet (viz. csatorna. gáz. út). (Sajnos, tanulmányom nem
Icapott publicitást.. igy hatást sem solc emberre gyalcorolhatott.) A
környezetvédelmet és a vállalkozásfejlesztést szem előtt tartása mel­
lett felhivtam a figyelmet a szennyvizcsatorna-hálózat fejlesztésének
szükségességére és irányára. Elsődlegesnektartottam és tartom ma
is a város holtágainak környezetében megoldani aszennyviz
elvezetését. illetve ennek a megteremteni a lehetőségét. Sajnos. az
előző testületek a városfejlesztést csak a maradék-elv mentén voltak
hajlandóak finanszirozni. mondván. hogy bolondság a pénzt a föld
alá tenni. amikor az intézmények étvágya nincs kielégitve...

És most érkeztünk a jelenhez... Mára a szemlélet. hála Istennek.
alapjaiban megváltozott. A költségvetés ma már lényegesen többet
irányoz elő a fejlesztésekre. Folyamatban (befejezés előtt) van az
..egészséges ivóviz beruházás". jelentős összeg va.."1 elkülönítve
szennyvizberuházásra. Megfelelő lakossági érdeklődés esetén régi
célom valósulhat meg körzetem új részében. a Csókási-zugban: a
terület csatornázása. majd útjainak rendbetétele.

És itt álljunk meg egy kicsit... Ez a kifejezés. hogy: ..megfelelő
lakossági érdeklődés".a lakossági érdekeltségi hozzájárulásokat. azaz
a saját erőt. ~ fizetnivalót takarja. Ez elég vegyes érzelmeket vált ki az
emberekből. sokszor indokolatlanul. Sokan. főleg az idősek közül
nem vesznek részt a fejlesztésekben - szegénységre hivatkozva.

Kétségtelen. hogy a körzetemre. a 8. Sz. Egyéni Választókerületre
ki lehetne tenni a táblát. hogy .. HÁTRÁNYOS HELYZETŰ KÖRZET".
Becslésem szerint a választóim 65%-a (vannak utcák. ahol 85-90%)
nyugdijas. nagy részük egyedül él. Legfeljebb 15% körül lehet az
aktiv keresők aránya. Ilyen lakosságösszetétel mellett nagyon nehéz
a 60-70%-os részvétel elérése az utcatársulásokban.

De lássunk egy rövid leltárt a körzetről: (az Ifjúsági Itp.-t leszámit­
va) 3 db burkolt út. O m csatorna.

Pedig ezeknek az embereknek is elérhető lenne a fejlődés. a ked­
vezményes lakossági fejlesztési hitelekkel (hosszú lejárat. alacsOny
törlesztőrészlet).

Tisztában vagyok avval. hogy ahol magasabb a lakosság hoz­
zájárulásának aránya. ott hamarabb. több közmű épül. De azt a
tényt se felejtsük el. hogy az elmúlt évtizedekben Endrődről

Gyomára csábitott (csábult) fiatalok szüleiről. nagyszüleiről beszé­
lünk. amikor az elöregedett Endrődöt emlegetjük. hanyagoljuk. Az
elöregedett és igy szociálisan is hátrányos településrészeket fel kell
zárkóztatni. és nem még jobban leszakítani. Csak aszülőknekvolt­
van kötelességük a gyermekeik felé. de a gyermeknek nincs a szülő

felé?' Szeretném megélni az erkölcsi és szellemi áttörést!
Jövő ... A jövő a mi kezünkben van. Ahhoz. hogy legyen jövő. itthon

maradó és ide települő ifjúság kell. Vonzóvá kell tenni a
lakókörnyezetet. de legalábbis elviselhetővé.Az idei költségvetés-ter­
vezetben mintegy 60 millió Ft szerepel útépitésre. Lehet majd
pályázni! A csapadékviz elvezetését meg kell oldani. rendbe kell
hozni a járdákat is. hogy esős időben is végig lehessen menni az
endrődi Fő utcán! Dr. Valach Béla

--es

GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ

Az újonnan megválasztott egyéni választókerületek
képViselőihez a testület tagjaihoz - néhány hónapos
sorozat erejéig - kérdéseket intézünk. melyek kedves
olvasóink velük szemben támasztott bizonyos elvárá­
sait is tükrözhetik. A válaszokban pedig az adott
képViselőt jobban rnegismerhetik. esetleg képet kap­
nak annak elképzeléseiről. célkitűzéseiről - most már
a választásokon túl. az érdemi munkálkodás idején.
A képViselők a következő kérdésekre válaszolnak:
- a választókerület/terület rövid bemutatása (intéz­

mények. lakosság stb.)
- létező problémák sora (közmű. egyéb ...)

javasolandó orvoslásuk. megoldásuk a következő

négy év alatt. és amit a képViselő tenni tud ... ?
Most a 3. és a 8. választókerület képViselői nyilatkoz­
nak lapunknak.

1999. MÁRCIUS

Képviselök
CZIBULKA
GYÖRGY
3. SZ. VK.
KÉPVISELŐJE

Kedves Polgártársaim!
Elöljáróban engedjék meg.
hogy megköszönjem azt a bi­
zalmat, hogy megtiszteltek
szavazatukkal és újabb négy
évre az Önök érdekeit kép­
viselhetem a testületben. Az
előző négy év sem volt köny­
nyű, de az elkövetkezendők

talán még ezeken is túltesznek.
A 3. számú vá,lasztókörzet a gyomai városrész szívét

foglalja magában. A Fő út, Hősök útja. Kossuth u. és a
vasútvonal által határolt területről van szó. A közbeeső

terület utcái: Pásztor János u.. Bocskai u. Bajcsy­
Zsilinszky út. Botond. Fürst Sándor, Petőfi, Jókai és
Tompa utcák.

A belső utak hosszúsága kb. 6 km, ebből kb. 500 m
nincs szilárd útburkolattal ellátva. (A Bocskai u. és a
Botond u. egy része.)

Máris adódik a feladat, a lakosság bevonásával. önkor­
mányzati segítséggel elkészíteni ezen utcák burkolatát, s
akkor elmondhatjuk, hogy ez a terület ilyen szempontból
méltó lesz a városi ranghoz.

Természetesen az utak burkolásán túl a járdák
állapotának rendben tartásával is foglalkozni kell.
Javításokkal, pótlásokkal.

Az elmúlt időszak csatornatisztításai éppen jókor
készültek el. mert a jelenben városunk a sok csapadék
miatt ál-Velenceként vízen lebegne. Természetesen így is
van még mit tenni. Kérem akinek ilyen problémája van,
jelezze nekem, vagy a polgárrnesteri hivatal műszaki cso­
portjának.

Szeretném elérni, hogy a piactól a Kossuth utcáig a
járda megépüljön, illetőleg a kerékpárút folytatása, mert
igen nagy a kerékpárforgalom. Istennek hála még nem
történt komolyabb baleset!

Ebben az évben a Pásztor János u. útburkolati javítása
is megtörténik, illetőleg új aszfaltszőnyegetkap, remél­
hetőleg megszünnek azok a tócsák is, amelyek mintegy
alvázmosóként működtek már évek óta.

A legnépesebb településrészrőlel kell még mondanom,
hogy a bolthálózat. és az intézményhálózat zöme is itt
található. Nem kívánom felsorolni. csak jelezni néhá­
nyat: MÁV-állomás, Rendőrség, Művelődési Központ.
bölcsőde, óvodák. iskolaépületek, Földhivatal, orvosi
rendelők, piac, Penny-Market. Tehát a város egyik leglá­
togatottabb része.
Ebből adódik, hogy mind az önkormányzatnak. mind

az itt lakóknak van tennivalója abban, hogy az itt élők és
az idelátogató idegenek is jól érezzék magukat. Kellemes
benyomásaik legyenek városunkról.

Ezen túl a lakosság egyéb problémájának megoldását
szeretném segiteni. Ehhez az kell. hogy ha vannak
ilyenek. kérem keressenek, mert együtt könnyebben
boldogulunk!

Címem: Vásártéri ltp. 4/3.
Telefonszámom: 386-524
Délután 2 óra után otthon megtalálható vagyok
Czibulka György
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PÁLYÁZATI KIÍRÁS
GyomaendrődVáros Önkormányzata, mint beruházó pályázatot hirdet az "Alföldi Ökotérség Fejlesztés" ~ályázat kivitelezésére és üzemeltetésére

A beruházás kivitelezése:
A kivitelezést Nagy Pál építész üzemmérnök által 1998. szeptem­
berében készített építési dokumentációnak megfelelően kell elvégezni.
Befejezési határidő: 1999. aug usztus 20.
Ajánlati irányár: 15 700 EFt
Az ajánlattevőnek az ajánlati árat az építési tervdokumentáció alapján
tételes költségvetési 'kiírás beárazásával kell megadni. Az ajánlati ár
20%-át a beruházónak, mint saját erőt biztosítani kell. Az ajánlat­
tevőnek nyilatkozni kell, hogy az Államkincstári elszámolást elfogadja.
Pénzügyi ellenszolgáltatás:
A számlák benyújtása a műszaki ellenőr által igazolt teljesítés alapján
csak a megvalósításra:
1999. május 1S-én 20%, 1999. július 1-jén 40%, 1999. augusztus 15­
én 40%, 1999. augusztus 20-án végelszámolás.
Apályázónak nyilatkozni kell arról, hogya beruházás eredményeként
megvalósuló létesítmény üzemeltetését a 20%-os saját erős rész
ellenében hogyan és mennyi ideig kívánja fenntartani.
Késedelemgarancia:
Az ajánlatban az ajánlattevőnek nyilatkoznia kell az elvégzett munka,
valamint a beépített anyag garanciális, szavatossági kötelezettség vál­
lalásáról, a késedelmes teljesítés következményeiről, a beruházó fize­
tési késedeiméről. Csak I. osztályú munkát veszünk át.

Az ajánlatok beküldése:
Az ajánlatokat 1999. március 10-én 13.00-ig, zárt borítékban kell
beküldeni a beruházó alábbi címére: Gyomaendrőd Város
Polgármesteri Hivatal Térségmenedzseri Iroda (1. iroda),
Gyomaendrőd, Szabadság tér 1.
Az ajánlatokat tartalmazó zárt borítékon az alábbi megjelölést kérjük:
"Alfö'ldi Ökotérség Fejlesztés" pályázat kivitelezésére és
üzemeltetésére.
Az ajánlatok összeállításáért és benyújtásáért vállalkozói díj nem
számítható fel.
Pályázat érvénytelensége:
Érvénytelen az a pályázat, amely határidőn túl érkezik.
Amely nem felel meg a pályáztató által kiírt tartalmi feltételeknek.
Amely nem nyilatkozik az üzemeltetési elképzelésről és időtartam ról.
A Pénzügyi és Gazdasági Bizottság fenntartja azon jogát, hogy a
p.ályázatok ismeretében a pályázati eljárást eredménytelennek nyil­
vánítsa.
Eredményhirdetés:
1999. március 23-án, 14 órakor a Pénzügyi és Gazdasági Bizottság
ülésén.
Gyomaendrőd. 1999. február 25.

Gyomaendrőd Város Képviselő-testülete

••• G ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

KÖZV.LÁGí .... Ás
Még 1999-ben elkezdik Gyomaendrőd közvilágításának kor­
szerűsítését. Új, energiatakarékos szerkezeteket szerelnek
fel, amelyek nagyban javítják az utcák, terek megvilágítását.
Mindez egy német szénsegélyhitel igénybevételével. Az
ehhez szükséges saját forrás 99-ben 3,7 millió Ft.
Összkiadás ez évben 11 264 OOO Ft-ot jelent.
Az összes bekerülési költség 42890 OOO Ft. A TITÁSZ Rt.
hozzájárulása 4,3 M Ft, az önkormányzat saját forrása
3,7 M Ft.
A német szénsegélypályázat értéke 34890 OOO Ft, ebből saját
forrás 6978 OOO Ft, hitel 27912 OOO Ft (bruttó összegek).

Tüzép·telep
Gyomaendrődönaz endrődi vásártéren
Építő- és Mindenféle utalványt

tüzelőanyag , beváltunk.
nagy Epítőanyagokrövid

választékban! szállítási határidővel!
Tel.: 0660/454-991, 66/284-812 (este)

Sze.....étnek edény
A Gyomaszolg Kft. felhívja a szilárd burkolatú utak. utcák
lakóit. hogy a Gyomaendrőd Város Képviselő-testülete az
1990. évi LXV. tv. 16. par.-ban biztosított jogkörében eljárva
a város tisztaságáért, a kulturált emberi környezet meg­
őrzéséért aJkotott rendeletének 5. par. 3. bekezdése az aJáb­
biakat írja elő:

- na személszállílásba bekapcsolt ingatlanokon a háztartási szemetet a
GÉPI GYÜJTÉSI TECHNOLÓGIÁNAK MEGFELELŐ EGYSÉGES, FEDHETŐ
EDÉNYBE, KUKÁBA :<ell gyűjteni."
Kérjük az érinteIt lakosságot, hogy legkésőbb 1999. március 1-jéig a
kukaedényeket beszerezni szíveskedjen.
A jelzett időponton túl a zsákba. dobozba gyűjtött és kihe­
lyezett szemetet NEM sZállítjuk el.
Tisztelt Lakosság!
A környezet tisztasága. kulturalt emberi környezet meg­
őrzése érdekében kérjük szíves együttmúködés2foÜ\szoLG I(fT.

Dr. Kulcsár országos alelnök
Február 19-én Budapesten a Magyarországi

Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek Országos
Szövetségének tisztújító küldöttgyülése zajlott.

Ezen a gyomaendrődi dr. Kulcsár Lászlót.
ismert ügyvédet és a Békés Megyei Gazdakörök
elnökét az országos szövetség a[emölcévé választot­
ták. (Az elnök Jakab István.)

Dr. Kulcsár feladatköre országos alelnök.ként a
jogszabály-előkészítési folyamatokban közremü­
ködni. képviselni a szövetséget a kormányzat ér­
dekegyeztetőszerveinél. valamint a jogi. közgazda­
sági tevékenység felügyelete, irányitása az Orszá­
gos Szövetségbén.

(Bővebb interjúra a következő számunkban
kerül sor dr. Kulcsár Lászlóval. -·a ·szerk.)

~
. Körösi Weekend Horgász-. ~ ~

i~J" . hobbY-. kempingszaküz(ef ~~..
~.- .. Horgászfelszerelések - teljes márkakínálat ~'l1

Festékek - nagy választék, kedvező ár Q
Ajándéktárgyak

MEGINOULT A GYÜMÖLCSfÁK
ÉS OíSZNÖVÉNYEK BESZERZÉSÉNEK IDEJE.

VÁLOGASSON SZÉLES
VÁLASZTÉKUNKBÓL!

1. Bolt: Endrőd, Hídfő út 12. Tel.: 66/386-827
2. Bolt: Gyoma központjában - Fő út 173-179

(Kolman ltp.)

Nyitva: minden nap 8-18 óráig
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'99-ES KÖLTSÉGVETÉS

GYOML\SlO LG KFT ~

o N L I N E Számítás- és irodatechnika

GYOMAENDRŐD.FÖ ÚT 181/1. • TEL.: 06/66/284-559
E-maiI: online@bekes.hungary.net

Böngésszen Ön is az

INTERNETEN

II

NAPIREND ELOTT

• boltberendezést • hagyatékot. régiségeket,
ócskaságokat • régi stílbútorokat • parasztbútort

(szekrény, asztal. kaszIi, sublót. falitéka.
konyhaszekrény. láda. szék. tükör és tükörasztal.

kredenc)
Fizetés azonnal, készpénzzel!

BÁRKAI ZsOLT. GYOMAENDRŐD. BOCSKAI U. 59.

az 1999. év Internet slágerével, aData·Pack díjcsomagok valamelyikével.
Internet szörfözés havi díj nélkül már 2000 Ft +áfá·érl!

Nyitva: hétfőtó1 péntekig 9-17-ig, szombaton 9-12-ig

A belvizveszély miatt Gyomaendrödön is több mint 15
nagyobb teljesítményű szivattyú dolgozik éjjel-nappal.
Állandóan ügyeletet tartanak, azonban nincs pánik­
hangulat. Veszélyeztetettebb területek a Táncsics u.
környéke. a Révlapos. a Ridegváros ...
A védelmi bizottság II. fokú készültséget rendelt el a
városban. Hordozható szivattyúk, valamint a pol­
gárörség. a túzoltóság is segítségül készenlétben állnak.
Február 25-ig 71 bejelentés érkezett belviz ügyben.
Árvizhelyzet még nincs. a Hármas-Körös 25-én 660 cm.
Várhatóan a 700 cm-t is meghaladja majd a vizállás a
tetözéskor.
Az ülésen részt vett a Dégáz képviselöje Perczeli László
is. A Dégáz új számlázási rendszeréröl beszélt és vála­
szolt a lakosság körében felháborodást okozott magas
összegü számlákról.
A cég ugyanis rátért a 3 havi leolvasásra. a
kéthavonkénti kalkulált összegü számlázásra...
A rekIamációk állítólag fokozatosan csökkennek. Vitás
esetben a helyszínen ellenörzik a gázmérö állását.
A lakosság nem tartja jogosnak a többletszámlázásokat.
és kérik a tisztességes szolgáltatást.

RÉGI BÚTORT, ANTIK BÚTORT VÁSÁROLOK

Gyomaendrőd, Bocskai u. 59.
Telefon: 06 66/285-227 0630/9533-594

REÁLIS ÁRON VESZEK

LIONNE
SHOP

LIONNE
SHOP

Lionne Ajandék Shop ajanlatai
Mivel jár a március? Nőnap? Jeles névnapok?
Ajándékvásárlási gondját megoldhatja nálunk.

• Aranv· és ezüst ékszerek
• bőr- és kerámio ajándéktárgvak

• festménvek. faliképek
• kozmetikumcsomagok

• fénvképezőgépek. filmek. elemek
• fali-. ébresztő- és korórák
• audio- és videokazetták

• számológépek. távcsövek
• sportruházat

• oranv· és ezüst ékszerek javítása
• tört oranvból ékszerkészítés

• órajavítás • amatőrfilm-kidolgozás

Mindezt bő választékban, magas szinvonalon megtalálja a
lionne Shop-ban. • Hősök útja 46.. Tel.: 386-424

Elfogadta a testület Gyomaendrőd 1999. évi költségvetését.
A mérleg szerint a. '99. évi bevételek l 710 661 OOO Ft-ra rúg­
nak. Az összkiadások 1666429 OOO Ft-ot tesznek ki. A tar­
talék pedig 44232 OOO Ft.

Gyomaendrőd. Ipartelep u. 2. Tel.: 386-233 Fax: 386·269
Állunk a lakosság és a közületek rendelkezésére az alábbiakkal:

•

- magas· és mélyépítöipari kivitelezés és szolgáltatás,
- szemétszállítás,
- szállítás, gépbérlet,
- betonértékesítés, helyszínre történő kiszállítás,
- teljes körű temetkezési szolgáltatás.

Folytatás az 1. oldalról
Az érzelmekkel túlfütött. már a megelözö bizottsági
üléseken is elhangzott óvodai pedagógusok. valamint
szülöi hozzászólásokból kiderült. hogy a különbözö
médiumokban is megszellöztetett ügyben mindenki vagy
a bezárástól. vagy a magas díjaktól. vagy az óvónöi
elbocsátásoktól tart. Az elözö kettö nem elképzelhetö.
hiszen ezek szabályozottak. az utóbbi viszont egyébként
is felmerülö gond a költségek csökkentése érdekében.
Ez nem csak a vállalkozóktól várható lépés...
A lényeget azzal magyarázza a város vezetése. hogy vál­
toztatásra. más költségcsökkentö megoldásokra van
szükség.
Döntés az óvodaügyben véglegesen csak márciusban.
vagy áprilisban várható.

BÉR.L.A.~A.SPA.L'"YA.Z.A.T
Gyomaendrőd Város Önkormányzata az alábbi szociális
bérlakás bérbeadásara pályázatat ir ki:
Gyomaendrőd. Kör U. 39. szám alatt lévő. 2 szoba és egyéb
helyiségekbőlálló. 66 m' alapterületü félkomfortos szociális
bérlakásra. A lakás lakbére: 4290.- Ft/hó.
A pályázat benyújtásának határideje: 1999. március 8.
napja. melyet a polgármesteri hivatal Humánpolitikai
Osztályához kell benyújtani.
A lakbér megfizetéséhez ..Gyomaendrőd Város Képviselő­

testületének a többször módositott 11/1996. (V. 19.) KT.
számú rendeletének 36. § (l) bekezdésében biztositott

lakásfenntartási támogatást igényelhet az. aki a többször
módositott 6/1994. (II. 23.) KT. számú rendelet 3. § (l)
bekezdése alapján szociális körülményei miatt rászoruló
személy".
..- amennyiben nincs szociális rászorultságú pályázó. akkor
a szociális körülményei alapján rászorulónak nem
tekinthetö pályázók közül az részesül előnyben. aki a lak­
bér előzetes egyösszegü megfizetését a meghirdetett - leg­
alább 6 (hat) havi - összeghez képest hosszabb időtartamra

vállalja ...
DR. DÁVID IMRE polgármester
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A ÓCZÓ MÚZEUMOI<.
1997-ben azt nyilatkozta Sóczó Elek. hogy a következő

évre tervezi a Bognármúzeum megnyitását. Sajnos ez a
határidő áthúzódott '99-re különbözőokok miatt. A pil­
lanatnyi állás szerint viszont július l-jén mégis meg­
nyitná kapuit a Bognármúzeum. Ebben, az egyik
sarokban egy kovácsműhely kap helyet. Mégpedig
azért, mert a két szakma nagyon szoros kapcsolatban
állt és áll egymással.

A kovácsműhely felszerelése, technikája a múlt
században volt használatos. Körösladányból származik
és szinte teljesen komplett.

A faipari gépek rendbehozatala is folyik. Ezek a szak­
mában használatos , nagyon komoly kéziszerszám­
gyüjteménnyel egyútt lesznek kiállítva. A végtermékek­
ből 9 darab. különféle rendeltetésű kocsit készitenek
elő a bemutatásra. amelyek híven reprezentálják a bog­
nár-kovács egymásra utaltságot. együttműködést,

Nagyon sokan segítségükkel támogatják a terv. az
újabb múzeum elkészültét, többek között a város ön­
kormányzata. Bizony rossz együttműködési tapaszta­
lat is nehezíti az előrehaladást. Előfordult. hogy
lényeges részlet, bizonyos fafaragás, díszítés pótlása
okozott gondot a helyi partner - egyébként vállalkozó ­
nem megfelelő hozzáállása, vagy felelőtlenségemiatt. ..

A felújításra szánt járművekhez nincs különösebb
faanyagigény, amit ne lehetne könnyen beszerezni.

A Bognármúzeum majd folyamatosan és szinte
állandóan megtekinthetőlesz megnyitása után.

Sóczóék .. eredeti". hobbiból kinőtt tevékenysége
mégis a Motormúzeum. Most négy motorkerékpár
újból átesik egy feljavítási. szépítési procedúrán. A még
meglévő. esetleg csekély hiányosságaikat kell
kiküszöbölni. hiszen ezek Sóczóék első restauráló
munkái közül valók. Azóta természetesen gazdagodott
a tapasztalatuk. hozzáértőbbek lettek, mesterfogá­
sokkal méginkább felvértezettebben igyekeznek a
darabokat tökéletesíteni Attila fiával. Új beszerzések
már nem esedékesek.

Májusban Siófokon részt vesz a Sóczó Motormúzeum
a BMW motoros találkozón egy BMW motor­
kerékpárral. és a Daimler favázas másolattal. amelyet
ők készítettek el l 996-ban az l885-ös első motor­
kerékpár nyomán. E részvételt részben Kardos
Ferencnek köszönhetik, aki a költségeket és szál­
lítójárművetbiztosítja.

Ezt megelőzőena Budapesten rendezendőUtazás '99
Idegenforgalmi Kiállításon a Daimlerrel képviseltetik
magukat.

A Veterán c. autó-motor szaklapban egy több évig
tartó sorozat szól a múzeumról. Sóczóékról - a most
már folyamatos tévés. rádiós műsorok mellett. Rend­
szeres problémát a hiányzó, szükséges alkatrészek
pótlása jelent, amikre mindig szükségük van. Német­
országból. Csehországból például.

Véglegesen lezárni nem lehet, mindig foglalkozunk a
darabokkal. mert valami általában még hiányzik.
pótlásra szorul a kiállításon szereplő járművek között
is ... - nyilatkozta lapunknak Sóczó Elek.

A kiállítás a Motormúzeumban megtekinthetőmájus
l-je és október l-je között minden szombaton. vasár­
nap. ünnepnap 9-18 óráig. előzetes bejelentkezés
alapján bármikor.

SÓCZÓ ELEK Fő út 220. sz. Tel.: 66/284-914
Vételre keresnek úgynevezett kasznis szánkót, ill.

fa tengelyes ökrös szekeret - romosat is.
A múzeum támogatói: Gyomaendrőd Város Önkor­

mányzata, Nyúlcipő Bt.. Print 2000 Kft. Kecskemét.
Németh Kft., Balázs Lambéria Centrum, Dinya Imre
Vaskereskedés, Értékek Hegmentése a Jövőnek Ala­
pítvány.

-BK-
...................................................................•.......•..........

KERTMEGll M][IHIÁlLY
,dt<l1R.ill1loS &szt<l1Ros

GlYOMAENlDlRŰID
lBlljcsy~Zs. út ]l il]l. sz.

Telefon: 661:283~225

MEGRENDELHETŐK:

ajtók, ablakok
és bútorok

egyedi megtervezése
és kivitelezése

AGRO ÁRUHÁZ
Fő út 15. sz. (volt Jóbarát bisztró)

A;ánlataink:
Vetőmagok, lemosó vegyszerek, zöldségfélék,

virághagymák
Kukorica vetőmagvak

Gumicsizmák, kerítésdrótok
Kertészszerszámok, fűrészek, metszőollók

MŰANYAG KUKÁK

Farkas Máté
Tel.: 06/20/9527-032, 66/386-274
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Pozitív irányban a művelődési ház jövője
Amint azt már hírül adtuk. a ..
gyomaendrődi Katona József
MűvelődésiKözpont 1999. február
l-j étől vállalkozási formában
üzemel.

A pályázatot MEGYERINÉ
CSAPÓ ILDIKÓ nyerte, aki eddig
is az intézmény vezetője volt.

- Hogyan változik a működtetés

a vállalkozási formában?
- úgy érzem, hogy valószinűleg

pozitív irányba tereli e körülmény
az intézmény életét. A lakosság is
biztosan tapasztalni fogja ezt.

Az aggodalmaskodásokra megnyugtatásul elmondom,
hogyaterembéreket stb., csak mintegy 10%-kal emel­
tük. A bevételnövekedést tehát nem ezek drasztikus
emelésével, hanem újabb szolgáltatások bevezetésétől

remélem.
llyen például. hogy saját erőből felfejlesztettük a szá­

mítógépes rendszerünket. Ezzel megteremtődött az
internetes hálózatra való rácsatlakozásunk is, ami a
lakosság igényeit hivatott szolgálni.

A rendezvényekkel bizonyos rétegnek - akik eddig
nem kerültek úgymond a figyelem középpontjába -.
elsősorban fiataloknak alakítunk ki ezután progra­
mokat. Február 18-án a diákönkormányzati vezetők

fónlma is erre irányult.
A Munkaügyi Központtal is van közös elképzelésünk,

mint pl. fiatal munkanélküliek számára tanfolyamok,
szabadidősklubok. amelyek helyzetük javítását szolgál­
nák.

A hétköznapokban talán nem lesz észrevehető vál­
tozás. már csak azért sem. mert hosszabb ideje a Műve­

lődési házban dolgozom. és ez egyfajta folyamatosságot
is jelent.

Kicsit hosszabb nyitva tartással. a közönség jobb ki­
szolgálásával. még több rendezvényt kínálva szeretnénk
mindenki rendelkezésére állni. A nyárra is több, részben
szabadtéri műsorral készülünk.

A 2. Sz. Általános Iskola udvarát színházi. zenei. tán­
cos programokkal kö!csönöznénk ki...

Szeretnénk jobban. az EU-hoz való csatlakozási
felkészülés közben. a NEMZET-TUDATUNKAT vala­
mennyire felébreszteni alakosságban.

Ehhez járulna hozzá a táncház. a népi kismesterségek
bemutatása, rég elfelejtett. meglévő alkotómesterek al-

kotás közbeni bemutatása a ter­
mékek árusításával. népdalének­
lési verseny, vagy hímzésekből,

fafaragásokból álló kiállítás ...
Kicsit szeretnénk ellensúlyozni

ezekkel is a túlzott amerikanizá­
lódási folyamatot. ..

Ezekre pályázatokkal. vetél­
kedőkkel jelentkezhetnének a
fiatalok. és az erre vonatkozó öt­
leteket ők maguk is hozzáadhat­
nák, sőt ez kívánatos is lenne.

Á környezetvédelemben össze­
fogó feladatot vállalnánk a

településen. Bizonyos jelesebb helyszíneket, szobrokat.
épületeket. köztereket rendbe tennénk.

- Az anyagi helyzetük hogyan alakul ezután?
- Az elmúlt évben mintegy 6 milliós volt az önkor-

mányzati támogatás. Most ez az összeg 4,2 millió Ft-ra
csökkent a pályázat értelmében. 350 OOO Ft havi részle­
tekben kapjuk.

- A különbség előteremtése jelent-e gondot? Ezt
célozták-e a munkatársak létszámának csökkentése?

- Létszámcsökkentés egyébként is várható volt. Az
eltávozott dolgozóknak is bizonyos váltást jelentett ez a
szituáció. de senki nem maradt állás nélkül.

A Munkaügyi Központ segítségével o!csóbban megold­
ható a munkaerőgondunk. Január l-jén 6-an dolgoz­
tunk itt, február l-jétől 3 fő maradt. A terveink szerint
majd 5 fővel folytatjuk a munkát.

- A váltás jelentett-e egyféle felfogásbeli, hozzáállás­
beli ~áltáskényszertaz előzőekhezképest?

- Bizonyos tulajdonosi szemlélettel kell folytatni ez
biztos. de félelmet igazából nem okozott. Azonban na­
gyon át kellett gondolni az első év történéseit. bevételeit.
kiadásait. A kiindulópontot természetesen az előző évek
tényadatai jelentették.

Azért is mertem pályázni. mert úgy éreztem, hogy
képes leszek továbbvinni más alapokon is. Bizonyos
előrelépést. előrelendülést is jelent sok területen. Mert
azzal, hogy az önkormányzat továbbra is támogatja az
intézményt, nincs különösebb ok a túlzott félelemre.

Ezzel a tulajdonosi szemlélettel remélem, hogy a taka­
rékosság sok formáját megtaláljuk. Gondolok itt a leg­
költségesebb pontra. a fűtési kiadásokra.

- Sikeres, eredményes további működést!
-BK-

......................................................................................
A törekvő szomszéd VIGYÁZATI DESTRUKTív VALLÁSOK

Mezöberény városa eröfeszi­
téseket tesz egy nagyszabású
terv megvalósitasáért.
Úgynevezett rekreációs park
és ipari park létesitését tűzték
ki célul. Mint a Mezöberényi
Hírmondó irja. a megvalósít­
hatósági tanulmányok elké­
szítései folyamatban vannak.

Egyik elképzelés a Városi
Gyógyfürdö és Strand teljes
felújítása. majd a környéken
egy komplexum kialakitása a
szabadidö eltöltésére. Fejlesz­
teni kívánják a gyógy- és

termálturisztikát a városban.
Ennek elérése érdekében

összehangolt terveket és pá­
lyázatokat vetnek be. A fürdö­
városi cím elnyerése a céljuk.

Véleményünk szerint Gyo­
maendrödnek. a lakosságnak
ís fel kell vennie a kesztyűt és
versenybe kell bocsátkozni az
esetleges előnyünk megtar­
tásáért. Mindenképp fokozni
kell a helyi hasonló koncepció
kidolgozasának és véghezvite­
lének tempóját jó stratégiai
célkitüzésekkel. .. !

A világszerte fenyegető

veszélyt jelentő destruktív
(romboló) vallási irányzatok
megjelenése, felbukkanása
miatt felvilágosító jellegű elő­

adás-sorozatot rendeznek
Dévaványán. A februárban
indult sorozat figyelmezteti a
fiatalokat és a talajtvesztett
felnőtteket a megtévesztő,

személyiségátformáló, csa­
ládjukból kiszakító irány­
zatokra, amelyek ráadásul
Európa-idegenek is.

A megelőzést szolgáló,
felvilágosító előadásokat egy
református lelkész, Béres
János vállalta és tartja.

A szemesztereken pél­
dául szó lesz a Bagvan Sri
Radzsnis-, a Hare Krisna­
mozgalmakrói, a Scientoló­
giai Egyházról, a New Age­
ről, a sátánizmusról, a
reikiről, a spiritizmusról és a
hipnózisról is - közölte a
Dévaványai Hírlap.
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IGAZGATÓ I{ERESTETIKI

• •• ART - pLusz •••

Támogatásukat őszintén köszönjük. s egyben közöljük.
hogy az elmúlt évben kapott támogatás összegét 89766
Ft-ot a Kozma Lajos által tervezett bútorok restau­
rálására fordítottuk.

A beruházások meg­
valósítását pályázati kiírás
alapján kell megvalósítani
oly módon. hogy az önkor­
mányzat 20%-os önerejét
a pályázónak át kell vállal­
ni. s ezáltal jogot szerez az
elkészült létesítmény 10
éves térítésmentes bérleti
jogára.

gyak: művészettörténet. nép­
művészet.

A képzés helye az általános
iskolákban. a délutáni órak­
ban. Az oktatás célja az MKM
rendelet alapjan a gyerekek
esztétikai érzékenységének
alakítasa mellett a (művészi)

látás kiművelése és tudatosi­
tasa. bővítve a képi művelt­

séget. a képi emlékezetet és
képzeletet... A képzésért a ta­
nulók térítési díjat fizetnek.
amely tanévenként kerül
megallapítasra (l. félévre 1200
Ft/tanuló lenne).

Anyakönyvi változások
Elhunytak: Szabó Mihály ISLván 71, Dányi Pál 88.
Bukva Istvánné Szosznyák Jusztina 78, Kruchió
Gyuláné Nádudvari Mária 78. Varga Elekné Paróczai
Mária 87. Csik András 58. Kató Gyula 81, Szarka
Károly 72. Felhő Antal 53. Somogyi Károlyné Szűcs

Eszter 75. Uhrín Imre 53. Hunya Péterné Varga Ilona
78, Gálik Pálné Pepó Mária 75, Szerető Matild 95.
Dobák László 74. Domokos Endréné Kovács Erzsébet
80 éves korában.

A Városi Zene- és Művészeti

Iskola az 1999. szeptember 1­
jével induló oktatási évben
beinditja az alapfokú
Képzőművészeti és
Iparművészetiképzést.

Az intézmény felmérése
szerint általános iskolánként
kb. 35-40 fő gyermek jelent­
kezése várható erre az új
gréníumra.

Kötelezö tárgyak: rajz - fes­
tés - mintázás. Műhely­

előkészítő. műhelygyakorlat.

Graftka. festészet. szobrászat.
Szabadon választható tár-

Ugyancsak pályázatot írnak ki a Városi Zene- és Művé­

szeti Iskola igazgatói állására. A megbizatás itt is 1999.
augusztus l-jétől 2004. augusztus 31-ig szól.
Az intézmény jelenlegi igazgatója Papné Németh Hedvig.

Ökotérség-pályázat

TISZTELT ADÓZÓ!
Kérjük támogassa adója l %-ával a Kner Múzeum és
Könyv Alapítványt. melynek célkitűzései közé tartozik a
Kner Nyomdaipari Múzeum fenntartása, gyarapítása,
Kner- és nyomdai hagyományápolás.
Adószám: 19062619-1-04

Önkormányzatunk 1998­
ban az Alföldi Ökotérség
fejlesztésére az FVM által
kiírt pályázaton 10 millió
Ft-ot nyert (80%).

A pályázat készítésében
egy 600 m 2 -es nyári juh­
szállás. egy 40 férőhelyes

lószállás és egy halász­
pákász tanya építése sze­
repelt.

A 2. Sz. Általános Iskola igazgatói állására pályázatot ír
ki a testület. Fülöp Istvánné megbizott igazgató vezeti az
intézményt 1999. augusztus 31-ig (Giriczné Varga
Erzsébet lemondása óta. 1998. szept. 1-jétöl).
A pályáztatott igazgató megbízása 1999. szeptember 1­
jétől 2004. augusztus 31-ig szól.

SZIPPANTÁS
A folyékony hulladék szállitásának díjnövelését kérte a vál­
lalkozó Hanyecz és Társa Kft. Elfogadta az Ügyrendi és Jogi
Bizottság javaslatát: lakossági szennyvizszippantás (áfaval) 460

Ft. közületi 650 Ft. árnyékszék. WC tisztitás 1030 Ft (m3 ­
enként).Tótka Sandor képviselő kérte. hogy a vállalkozó
szereltessen fel kémlelőnyillást a tartálykocsijára az ellenőrzés

megkönnyitésére .

Módositotta a testület a helyi állattartási rendeletét.
Például: a város üdülőterületein.abelterületi holtagak part­
jától 20 m-en belül és a Baltás-. Bogárzó-. Bónom-. Dan-.
Füzfás-. Harcsás-. Recsegés-. Kis-. Papp-, Rév-, Sóczó-.
Templom-, Peres-, Pocos-. Simai-, Sirató-o Susányi-o Torzsás
zugokban.
(Részletesebb kivonat a következö számban.)

ÁTSZERVEZÉS
(januári testületi ülés anyagai)

Allat:t:art:ás

Az önkormányzat stratégiai célkitűzései. jogszabályi és
egyéb változások indokolttá teszik a polgármesteri
hivatal belső átszervezését. Ezután általában az osz­
tály elnevezés lesz használatos. 1999. február l-jétől:

Hatósági. Városüzemeltetési. Pénzügyi. Adó-,
Humánpolitikai Osztály, Gyámhivatal, Titkárság és
Kirendeltség. Módosulás lenne 1999. szeptember 1­
jétől. vagy legkésőbb 2000. január l-jétől: Hatósági,
Városüzemeltetési. Adó Pénzügyi és Vagyon­
gazdálkodási. Humánpolitikai Osztálya. Továbbra is
maradna a Gyámhivatal, Titkárság és Kirendeltség.

A városháza épülete is ennek megfelelő átalakitás,
elrendezés előtt áll. Például a jelenlegi, alsó
épületrészben található kistanácskozó terem felkerül a
nagyterem mellé és a volt kisteremben irodákat ala­
kitanak majd ki.

Hatósági Osztályhoz tartozó feladatkörök:
Birtokvédelmi. anyakönyvi, népesség-nyilvántartási,

szabálysértési, építéshatósági ügyek, járlatkezelés,
ipari és kereskedelmí működési engedélyek kiadása,
hagyatéki, honvédelmi ügyek - sorozás, bevonulás.
közgyógyellátó igazolványok, mozgáskorlátozottak
ügyei stb.

A Városüzemeltetési Osztály feladatkörei:
A városi beruházások, zöldterület gondozása, utak

karbaI1tartása, üzemeltetés, holtágak, közterület-fog­
lalás. temetkezési felügyeleti tevékenységek. gyepmes­
teri telep. szeméttelep. szennyviztisztító telep felü­
gyelete. mezőgazdasági ügyintézés. közhasznú
munkavégzés. ár-o belvízvédelem. rendezési tervek,
mezei őrszolgálat írányitása. a hivatal épületeivel
kapcsolatos karbantartási feladatok.

A Humánpolitikai Osztály feladatkörei:
Önkormányzati szociális-o az önkormányzat intéz­

ményeinek fenntartásával kapcsolatos - közoktatási,
sport. kulturális. közművelődési feladatok. Egész­
ségüggyel. rehabilitációs-o gyámhivatal működésével

kapcsolatos intéznivalók.
A Kirendeltség feladatkörei:
Anyakönyvi. hagyatéki, népesség-nyilvántartási

ügyintézés.
Adóügyekben felvilágosítás adása, szociálís, rend­

kivüli segélyezés, járlatkezelés, általános felvilágosítás
nyújtása.
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Az alábbiakban Rau József. a pol­
gánnesteri hivatal munkatársa ad
remélhetőleg kielégitő válaszokat
kedves olvasóink kérdéseire.

- Történtek vizsgálatok a gyomai
termálkút hozamának megitélésére?

- Többféle vizsgálat is történt.
Legutóbb a VITUKl szakembereiből

álló csoport megállapította. hogy a
rétegnyomás csökkenése miatt a ki­
folyó víz mennyisége is csökkenni
fog. Többféle megoldás van erre.
egyik ezek közül nagyobb beavat­
kozás nélkül - nem szivattyús üzem­
móddal, hanem gravitációs kinyerés­
seI történne. Ezt viszont állandóvá
kell tenni. kúttisztítási munkála­
tokat kell elvégeznI. a szivattyús vál­
tozat csak az utolsó stádium lehet.
Gyakorlatilag víz van a rétegben.
csak a nyomás. ami ezt felhozza.
az csökken folyamatosan. (1958.

évben 480 I/perc. jelenleg 250
I/perc...)

- Az új, nemsokára Mez6berény
feló1 ideérkezö ivóviz ásványügyi
adatai mermyivel jobbak a jelenleg
fogyasztásra szántnál?

- A vízminőségi vizsgálódások
eredményei mutatják. hogy lénye­
gesen kisebb vas-o és nagyságren­
dekkel kisebb jódtartalommal, vala­
mint minimális arzéntartalommal
bir az új viz. Szűrés nélkül a magyar
ivóvízszabványoknak megfelel. A bé­
késcsabai. békési. mezőberényi.

dévaványai. körösladányi, sarkadi,
újkígyósi. szabadkígyósi területek
fogyasztják ezt jelenleg. Gyomaend­
rődre iéI éven belül ideérkezik.

- Nem gondolkodtak ún. próba­
perre a Vizművek Vállalat ellen.
amiért nem követett el mindent a
megfelelö viztisztítás érdekében... ?

- A Vizmüveken nem múlott a
tisztítás. Korábban tisztított volt a
víz, de sajnos a tisztítás közben
olyan hatások léptek fel, amelyek
következtében a kibocsátott .. tiszta­
víz" emberi fogyasztásra alkalmat­
lanná vált. A magas nitrittartalom
miatt is ártalmas volt. Megoldható
lett volna a további tisztítás. de
akkor a víz köbméterenkénti ára
lényegesen többe kerülne.

- Hogyan készül a város a nyári
turistaszezonra, a vendégek fogadá­
sára?

- A közterületeket a város üze­
meltetésí osztálya rendbe fogja tetet­
ni. Tisztává igyekszünk varázsolni a
várost. A város vezetése is mindent
igyekszik megtenni annak érde­
kében, hogyazidelátogatók. akár a
túraútvonal megismerésével kelle­
mes benyomásokkal távozzanak.

A Gyomaendrődi Mentő Alapítvány
várja az 1% felajfuüását.
SEGÍTSEN. HOGY SEGÍTHESSÜNK!
Adószámunk: 18376713-1-04
Az örikormányzat által adományozott 250000.- Ft-ot men­
téstechnikai eszközök vásárlására fordítottuk:
l db motoros szívó (eszméletlen beteg félrenyelését lehet vele
megakadályozni) .
l db lapáthordágy (gerincsérültek mozgatására).
A fenti eszközök együttes értéke: 386 125.- Ft volt.
A hiányzó összeget a Gyomaendrődi Mentő Alapitvány szám­
lájáról fedeztüle
Tisztelettel megköszönjük az önkormányzat segítségét.
Köszönettel: BAUlSI ZSIGMOND

kuratórium elnöke

1999. évi vásárok időpontjai Gyomaendrőd helységben
Avásár ideje állandó napon 1999-ben A vásár jellege
Március l. vasárnapja Március 07. oamg.
Március 2. vasárnapja Március 14. oák.
Április l. vasárnapja Április 04. oamg.
Április 2. vasárnapja Április ll. oák.
Május l. vasárnapja Május 02. oamg.
Május 2. vasárnapja Május 09. oák.
Június l. vasárnapja Június 06. oamg.
Június 2. vasárnapja Június 13. oák.
Július l. vasárnapja Július 0·1:. oamg.
Július 2. vasárnapja Július ll. oák.
Augusztus l. vasárnapja Augusztus Ol. oamg.
Augusztus 2. vasárnapja Augusztus 08. oák.
Szeptember l. vasárnapja Szeptember 05. oamg.
Szeptember 2. vasárnapja Szeptember 12. oák.
Október l. vasárnapja Október 03. oamg.
Október 2. vasárnapja Október 10. oák.
November l. vasárnapja November 07. oamg.
November 2. vasárnapja November 14. oák.
December 2. vasárnapja December 12. oák.
Jelmagyarázat:
oák.: országos állat- és kiralcodóvásár, mely a Szarvasi út

Kondorosi út. a külterület és a Polányi Máté LL által határolt
vásártéren kerül megrendezésre.

oamg.: országos autö- és mezögazdaságigép-vásár. amely a
Pásztor J. utcai piactéren kerül megrendezésre.

KÖR"YEZETVÉDElM I ÜCiYI "TÉZÉS~'
társaságoknak. vállalkozásoknak ..'

RÁCZ MÁRIfi környezetvédelmi szakelöadó
Gyomatlndrőd, Tamási Hron u. 3l SL

Tlll.: 66/28~505. 06/20/9857-378

Mikor kezdodik (végzodik)
az évezred?

Világszerte sok ember fogja megünnepelni 1999. decem­
ber 31-én éjfélkor az új évezred kezdetét. De mig .. ter­
mészetes. hogy egy ilyen kerek számú évet" megünne­
peljen az ember - szól az angliai Cambridge-ben található
Royal Greenwich Observatory (Greenwichi Királyi
Csillagvizsgáló) kijelentése - ..az igazat megvallva a 2000.
ével. vagyis az évezred utolsó évét. nem pedig az új
évezred kezdetét fogjuk megünnepelni" .

A kavarodás az i. e. időből az i. sz. időbe való átmenet­
ből ered. ameiyet Beda VII. századi történetíró és teoló­
gus határozott meg. alu igyekezett Jézus születése
szerint időziteni az eseményeket. Nem volt nulladUc év,
tehát az i. e. l. első napja és az í. sz. l. első napja között
eltelt idő csak egy év volt.

Vagyis másként: az i. e. l. év utolsó napja és az i. sz.
l. év első napja között eltelt idő csak egy pillanat volt.
amig az óra (ha lett volna akkor) mutatója a l2-es, vagyis
a 24·es számon át nem csúszik... Ezért O. (vagyis semmi)
év nem volt. Következésképpen az első évezred í. sz. l.
első napjával kezdődött, és í. sz. 1000. utolsó napjával
ért véget. Azután a második évezred kezdete 1001. ja­
nuár l-jén kezdődött. ..Érthető tehát. hogy az új évezred
kezdete 2001. január l-je lesz" - jelentették ki a kutatók.
Ezer év tehát 1000 kerek évig - 1000x365. plusz szö­
kőévek napjai - tart. 2000 év pedig l-től a 2000. Végéig.

Mindenesetre az ünnep.ségeket kizárólag a Gergely­
naptárra alapozzák. és nem Jézus tényleges születésére.
akíről most már tudjuk. hogy valamivel előbb született.



Tetnplotnjavítás

-
INTEQ RÓZA VENDEL

Gyomaendrőd,Hársfa u. 8/1.
, , Tel./Fax/ü.rögz.: 66/386-736 Tel.: 66/282-686

NYELV8TUDIO E-maii: vendel@bekes. hungary. net

Folyamatosan indulnak 6-10 fős NYELVTANFOLYAMOK angol, német, francia, orosz
nyelvből, kezdőtől a nyelvvizsga szintekig, valamint korrepetáló és felzárkóztató csoportok

Próbavizsga az állami nyelvvizsga feltételei szerint
• 30 órás: 7500 Ft • 50 órás: 12 OOO Ft •

Fordítás, tolmácsolás: angol, német, francia, orosz, ukrán, román, arab, norvég nyelven.
Felvilágosítás, jelentkezés: Róza Vendel Gyomaendrőd, Hársfa u. 8/1.
Tel./fax/üzenetr.: 386-736. Tel.: 282-686, 20/9142-122 . E-maii: vendel@bekes.hungary.net
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UNNEPSEGEK,

ES PROGRAMOK
Gyomaendrőd várossá avatásának
10 éves évfordulójára, a milleneu­
mi ünnepségsorozatra vonatkozó,
és a település nyári idegenforgal­
mának programjai. ezek előzetes

tervei elkészültek.
A sorozat márciusban kezdődik.

és előreláthatólagaugusztusban ér
véget.

Az ünnepségsorozat szervező bi­
zottságának vezetője Dezső Zoltán
alpolgármester.
Márciusi programok:
A hó első felében a Gyomaendrődi

Híradó, a Szó-Beszéd, a Városunk
c. lapok közös kiadványa a város
történetét bemutató cikkekkel.
12·én: Ki tud többet Gyomaend­
rődről c. vetélkedő - Városi Könyv­
tár.
IS-én: Ünnepségek: Endrőd

Hősök tere, Gyoma - Szabadság
tér.
19-én: Országos Szakmai Tanul­
mányi Verseny - Bethlen Gábor
Szakképző Iskola. (Nem része a ,,10
éves a város" c. ünnepségsorozat­
nak.)
25-én: Ünnepi képviselő-testületi

ülés a diszpolgári cím és egyéb elis­
merések átadásával - polgármes­
teri hivatal.
25-27.: Országos Diákszínjátszó
Fesztivál - Katona J. Műv. Közp.
27-28.: Nemzetközi idénynyitó
motocross verseny endrődi

homokbánya.
Áprilisban:
1-8-ig: "A mi városunk" c. rajzpá­
lyázat - Rózsahegyi K. Ált. Isk.
9-IS-ig: "A mi városunk" c. rajz­
pályázat - Városi Könyvtár.
l 7-l 8-ig: Városi Sportnap az
1989-ben született gyerekeknek,
az 1989-ben házasságot kötött
pároknak, és az 1989-ben a 8.
osztályt elvégzett egykori diákok­
nak - Gyoma vagy Endrőd, a hely­
szín még bizonytalan.
23-án: ,,Kner Napok" - Kner I.
Gimnázium.
30.-V. l-jén: I. Gyomaendrődi

Nemzetközi sajt- és túrófesztivál ­
Sportcsarnok és környéke. (Beth­
len G. Szakképző Isk. - Tourinform
Iroda.)
30-án: Kiállítást megnyitó: dr. Tor­
gyán József FVM miniszter.
30-án: Endrődi tájjellegű ételek
bemutatója, kóstolója - Endrőd,

Tájház

GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ

Nem hivalkodva. de megls öntu­
datosan gondolunk városunkra. váro­
sunk egyik részére. Gyomára.

Az 1300-as évek elején már lakott
hely. az első irásos emlék 1332-ben
van róla. A török idő alatt teljesen
elpusztult. de a török idő után ismét
fejlődésnek indult. A Hármas-Körös
koszorúzza a várost. a fövasútvonal
pedig beköti az ország forgalmába.

Az ideérkezőket 3 templom is üd­
vözli.

E 3 templom közül az egyik a kato­
likus templom. Nem nagy. de művé­

szies. szép. A kriptájában nyugsza­
nak. kiknek köszönhetjük e szép.
művészies templomot: Wodiáner Albert
és neje Aczél Zsófia. A templom 1878­
ban lett befejezve. tehát 120 éves a
templomunk.

Ez idő alatt mindenkori papjai és
mvei törődtek vele.

Most. a múlt nyáron is 150000.- Ft
költséggel kellett a tetőzetét kijavitani.

Épp e tetőjavitás alkalmából álla­
pították meg az épitészmérnök és a
tetőjavitó mesterek. hogy a torony
gerendázata és az egyik tetőgerenda

veszélyes állapotban van: mintegy
50%-a el van korhad va. a torony rézle­
mezei is likacsosak. sőt egy nagyobb
lyuk is van rajta. lehet. hogy háborús
károsodás.

Nagy hiánya lenne városunknak. ha
e szép. müvészies templom tornya
hiányozna a városunkból. Ezért a

ÉVKÖNYVBENIS
A Magyar Vendéglátás 1999-es Év­
könyvében Gyomaendrőd ismerte­
tője l oldal terjedelemben jelenjen
meg - fogadta el a testület. Ez
62500 Ft br. kiadást jelent. Ennek
felét az önkormányzat fedezi. a
másik felét a Tourinform Iroda
teremtse elő...
Ez a kiadványa Magyar Turizmus
Rt. révén a külföldi képviseletekhez
is eljut, illetve az internetes világ­
hálón is megtalálható.

1999. MÁRCIUS

Gyomai Rk. Plébánia Egyházközsége
elhatározta renoválását.

A németországi Kirche in Not
szervezete 636000.- Ft-tal segit ben­
nünket. A városunk is. sok anyagi
gondja mellett 250 000.- Ft-ot juttat e
célra. Az egyházközségűnknekis van
812000.- Ft megtakaritott pénze.

De ez még mind kevés.
Ezért tisztelettel és szeretettel kérem

a városunk lakosságát. hogy legyen az
Egyházközség segítségére a torony
rendbehozatalában. hogy mintegy jóra
figyelmeztető felkiáltójel legyen jelen
továbbra is a városunkban.

Adományainkat. melyekért előre is
köszönetet mondok. a Gyomai Rk.
Plébánián adhatjuk le. - Mátyás kir. u.

1. sz. - nyugta ellenében.
Adományaik adhatók a Templo­

mokért Alapítványra. és akkor ez
összeget az APEH figyelembe veszi a
jövő évi. a 2000. évi személyi jövede­
lemadónk flzetésénél.

Köszönetet mondok a Gyomaendrődi

Hiradónak e hirdetés dijtaJan közléséért.
Éljen. fejlődjék és virágozzék tovább­

ra is városunk és benne e kedves.
művészi templomunk is.

Mag Lajos plébános

,

BEIRATKOZASOK
Gyomaendrőd Város Önkor­
mányzatának Képviselő-testülete

az 1999/2000-es tanévben isko­
laköteles első osztályos gyermekek
beíratását a város általános isko­
láiba március 22., 23., 24. na­
pokra határozta meg.
Kérem a TiszteLt Szü1őket, hogy a
beiratkozáshoz vigyék magukkal
személyi igazolványulwt, a gyer­
mek születési anyakönyvi kivo­
natát, továbbá az iskolába lépés­
hez szükséges fejlettség elérését
tanúsító igazolást.

Gyomaendrőd, 1999. február 26.
DR. CSORBA CsABA jegyző
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PÁLyÁZATOK • PÁLYÁZATOK • PÁLYÁZATOK • PÁLYÁZATOK

GyomaendrődVáros Képviselő-testülete

pályázatot hirdet az 1999. évi

IFJÚSÁGI-ALAP FELHASZNÁLÁSÁRA
A pályázat célja: az ifjúság szabadidejének kulturált és
hasznos eltöltése. a tanulóifjúság nyáriszünetének idejére
szervezett táborok. programok támogatása.
A pályázók köre: támogatható minden olyan személy vagy
civil szervezet. akinek az ifjúsággal való foglalkozás nem a
feladatkörébe tartozik.
A pályázat feltételei: pályázni kizárólag az erre a célra
szolgáló pályázati adatlapon lehet. ha a pályázat a formai
és tartalmi követelményeknek nem felel meg a pályázatból
kizártnak tekintendő.

Adatlap igényelhető:

- Polgármesteri Hivatal - Kóris Györgyné oktatási elő­

adónál. Gyomaendrőd. Szabadság tér l. Telefon:
66/386-122-124~esmellék.

- A pályázattal kapcsolatos információ ugyanitt.
Beküldési határidő: 1999. március 31. 16.00 óráig.
Elbirálás időpomja: 1999. áprilisi Humánpolitikai
Bizottság ülésén.
A nyerteseket postán értesitjük.

A pályázatokat a következö címre kérjük megküldeni:

POLGÁRMESTERI HIVATAL
Ifjúsági-alap pályázat
GYOMAENDRŐD,Szabadság tér 1.

Gyomaendrőd Város Képviselő-testülete

pályázatot hirdet az 1999. évi
szervezetek támogatási alap felhasználására

A pályázat célja: Gyomaendrőd város területén müködő civil
szervezetek. magánszemélyek támogatása.
A pályázat köre: kiemelten közhasznú szervezetek. alapítvá­
nyok. klubok. egyesületek. magánszemélyek (kivétel sport­
tevékenységet folytató szervezet vagy magánszemély).
Tevékenységi kör szempontjából a pályázatok között előnyt

élvez az a pályázó személy. vagy szervezet. ak; tevékenysé­
géveI jelentősen növeli a város hírnevét. hagyományokkal
rendelkezik. magas szinvonalon végzí tevékenységét. kari­
tativ jellegü. a lakosság aránylag nagy léts7zmának biztosít
tartalmas, kulturált szabadidő eltöltést.
A pályázat fe/tételei:
Pályázni kizárólag az erre a célra szolgáló adatlapon lehet. ha
a pályázat a formai és tartalmi követelményeknE'k nem felel
meg a pályázatból kizártnak tekintendő.

Az elnyert támogatási összeg folyósításának feltételei:
kiemelten közhasznú szervezeteknek és alapitványoknak az
elnyert pályázati összeggel azonos nagyságú szponzori támo­
gatást kell igazolniuk a támogatási összeg igényJésekor
(szponzori támogatási szerződés másolata és p~nzintézeti

jóváírás másolata a támogatás jóváírásáról).
Az adatlap igényelhető:

- Polgármesteri Hivatal - Kóris Györgyné Gktatási előadó

Gyomaendröd. Szabadság tér 1. Telefon: 66/386-122-124­
es mellék.

- A pályázattal kapcsolatos információ ugyanitt.
Beküldési határidő: 1999. március 31. 16.00 óráig
E1bírálás időpontja: 1999. áprilisi Humánpolitikai Bizottság
ülésén.
A nyerteseket postán értesítjük.

A pályázatokat a kövelkezö címre kérjük megküldeni:

POLGÁRMESTERI HIVATAL
Civil szervezetek támogatási alap pályázat
5500 GYOMAENDRŐD, Szabadság tér 1.

Gyomaendrőd Város Képviselő-testülete

pályázatot hirdet az 1999. évi

SPORT-ALAP FELHASZNÁLÁSÁRA
A pályázat célja: Gyomaendrőd városban múködő olyan
sportszervezetek támogatása. akik jelentős eredményeket
értek el a versenysportban. akik az utánpótlás nevelését
is folyamatosan biztosítják. Új sportágak beindulásával is
elősegítik a fiatalság egészségmegőrzését. a rendszeres
testedzést. Jelentős szerepet vállalnak a testkultúra. az
egészséges életmód népszerusítésében.
A pályázók köre: Gyomaendrődvárosban múködő sporte­
gyesületek. szakosztályok és sporttevékenységet folytató
alapítványok.
A pályázat feltételei: pályázni kizárólag az erre a célra
szolgáló pályázati adatlapon lehet. ha a pályázat formái és
tartalmi követelményeknek nem felel meg a pályázatból
kizártnak tekintendő. A kieső csapatok ll. félévre eső

támogatási összegének SO%-át az önkormányzat vissza­
tartja és a tárgyév szeptemberében a feljutó csapatok
között felosztja.
Adatlap igényelhető:

- Polgármesteri Hivatal - Kóris Györgyné oktatási előadó

Gyomaendrőd. Szabadság tér l. Telefon: 66/386-122­
124-es mellék.

- A pályázattal kapcsolatban információ ugyanitt.
Beküldési határidő: 1999. március 31. 16.00 óráig
Elbírálás időpontja: 1999. áprilisi Humánpolitikai
Bizottság ülésén.
A nyerteseket postán értesitjük.

A pályázatokat a következő címre kérjük megküldeni:

POLGÁRMESTERI HIVATAL
Sport-alap pályázat
GYOMAENDRGD, Szabadság tér 1.

Gyomaendrőd Város Képviselő-testülete

pályázatot hirdet az 1999. évi

Sportrendezvény alap
felhasználására

A pályázat célja: megyei, területi. regionális és orszá­
gos sportrendezvények támogatása. amely
településünkön kerül megrendezésre.
A pályázat köre: Gyomaendrőd városban működő

s portszervezetek.
ft pályázat feltételei: pályázni kizárólag az erre a célra
szolgaló adatlappal lehet.
Az adatlap igényelhető:

- Polgármesteri Hivatal - Kóris Györgyné oktatási
előadó Gyomaendrőd. Szabadság tér L Telefon:
66/386-122-124-es mellék.

- A pályázattal kapcsolatos információ ugyaliitt.
Beküldési határidő: 1999. március 31. 16.00 óráig
Elbírálás időpontja: 1999. áprilisi Humánpolitikai
Bizottság ülésén.
Anyerteseket poso:án értesítjük.
A pályázatokat a következő címre kérjük megküldeni.'

POLGÁRMESTERI HIVATAL
SportrencJezvény alap pályázat
5500 GYOMAE!'IDRŐD,Szabadságlér i.



12 GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ 1999. MÁRCIUS

ÁLLÁSAJÁNLAT GYOMAENDROD:
1. Hungária Biztositó RI. Szarvas, Szabadság út 30. Tel.: 66/313-192, Tusjak

Tamás - üzletkötő 1 fő.

2. Hungaria Properties Klt. Pécs, Szántó K. J. út 4/a. Tel./fax: 72/253-345 ­
egészségügyi termékek (főként mobil pezsgöfürdő berendezések)
forgalmazására 1 fő.

3. Hungária Szarvasi Fiók Szarvas, Szabadság úl. 30. Tel.: 30/9681-950,
Nagy Péter - képviselő 5 fő (a munkavégzések helyei: Gyomaendrőd és
körzete).

4. Kós Károly Szakiskola Békéscsaba, Baross út 1/3. Szabó Tamás igazgató.
Tel.: 66/328-785 -1 fő bőrdíszművesszakoktató.

5. Mobilitás Gmk. Gyomaendrőd, Toldi u. 1/2. Szerető Béla Tel.: 30/9983­
868 - esztergályos, marós, köszörűs szakmunkás 1 fő.

6. BMKT Gyermek-, Ifjúsági Otthona és Szakiskolája Dévaványa, Mátyás út
1. Tel.: 66/483-041, Kéri Zoltánné igazgató - gyermekfelügyelő 1 fő.

7. OTP Garancia Biztosító RI. Dévaványa, Kert u. 16. Tel.: 66/483-829,
Medgyesi Lőrinc - területi képviselő 6 fő.

8. Polgármesteri Hivatal Gyomaendrőd, Gyomaendröd, Szabadság tér 1.
Tel.: 66/386-122, Mucsi Lajosné - köztisztasági segédmunkás 5 fő.

9. Sissi Tricet Kft. Dévaványa, Papp tanya. Tel.: 66/483-165 - varrónő 5 fő.

10. Szegedi Ruhagyár RI. Szeged, Kossuth L. sgI. 72. Tel.: 62/488-288,
Juhász Lajosné - szalagképes varró szak- és betanított munkás 80 fő.

11. Túrindex BI. Mezőtúr, Péteri Károly út 1. Tel.: 56/350-137, Molnár Ildikó ­
személy és vagyonár 1 fá (fegyvervizsga nem szükséges).

12. Turul Cipő Klt. Gyomaendrőd, Szabadság tér 2. Tel.: 66/386,891, Oláh
Ferenc - cipőfelsőrész-készítö 15 fő.

13. Virágkötő - bolti eladó dévaványai munkahelyre 1 fő. Érdeklődni a
Kirendeltségen lehel.

14. Likerné dr. Diószegi Mária Dévaványa, Kisújszállási út 41. Tel.: 66/484­
286, Liker István - villamosgép tekercselő 5 fö.

15. Ikarus Főnix Kfl. Szeghalom, Kinizsi út 76. Tel.: 66/371-455, Bagdi
Istvánné - CNC gépkezelő 1 fö.

16. Németh és Szabó Kkt. 5400 - Betanított autófényezö 1 fö.
17. Rák Mihály vállalkozó Gyomaendrőd - ács, állványozó 3 fő.

18. Szabó Ipari Szövetkezet Gyomaendrőd - részvasaló 2 fő, szabó, varrónő

7 fő.

Bővebb felvilágosításért forduljon a Kirendeltség dolgozóihoz.
Gyomaendrőd, 1999. február 23.
Munkanélküliségi ráták: Országos ráta: 10,30% Megyei ráta: 14,72%
Körzelünk rátája: 16,76% (1777 fő)

GALAMB·
KIÁLLíTÁS

A Magyar Galamb- és Kisá.llattenyésztök Országos Szö­
vetsége, az Amerikai Óriásposta Tenyésztök Fajtaklub­
jának és a Gyomaendrődi 243. sz. Egyesületének kiállítását
1999. január 30-31-én rendezték a Déryné Közösségi
Házban.

A bírálat 29-én történt.
A díjakat 31-én adták át. Ezen jelen volt és a fajta­

győzteseknek járó. valamint a tenyésztő i díjakat átadta dr.

Dávid Imre polgármester.
A kiállítás támogatói volta/c Endrődi Cuti Bt. - Farkas

István; Domszög Kft. - Poharelecz László és Fülöp Zoltán;
Thermix Építőipari Szövetkezet. Köszönet a Déryné

Közösségi Ház dolgozóinak a kiállítás ideje alatti lelkiis­
meretes munkájukért.

A KlubkiálIítás fajtagyőztes hím és tojó díját: Nyilasi Ist­
ván Szeged-Szőregkapta.
Tenyésztői verseny helyezései:
1. Pápai Endre Kisújszállás; 2. Bula Béla Gye.: 3. Nyilasi

István Szeged-Szőreg: 4. Laza Tibor Debrecen-Józsa; 5.
Isztin Péter Kétegyháza: 6. Tímár Vince Gye.: 7. Tóth Károly
KiSÚjszállás; 8. Szabó Benedek Gye.; 9. Hodosi Albert
Nádudvar, 10. Séner József Kisköre.

Tiszteletdíjat Jcapott: Izsó József Gye. - Strasszer vörös:
Szakálos Béla Gye. - Kóburgi pacsirta: Tari Attila Gye. ­

Utazó posta, kék kovácsolt; Tímár Vince Gye. - King kék­
szalagos; Gellai Tibor Gye. - Angol modena vörös; Pfeifer

György Gye. - Csepeli hófehér keringő; Szarka János
Dévaványa - Budapesti bíbic keringő kékszalagos.

F'ajtagyőztes:Dobákné Szerető Ágnes Gye. - Páva galamb

fehér.

Az ÖregszőlőiGyermekekért Alapítvány
AlapítóinaJc és támogató inak /cöszö- A rendezvények támogat6inak köszönetet Rendezvények szereplőinek szerve-
netet mond és erőben, egészségben, mondanale és erőben, egészségben. si- zőinek, segítőinek köszönetet mon-
sikerekben gazdag 1999-es évet kíván ker:kben g~dag 1999'e~ évet. ~vánnaJc danale és erőben, egészségben, sUce-
az: Ö.GYA. kuratónwna. az oregs~őlolgye:mekek es sz~lok. rekben gazdag 1999-es évet kívánnak
Alapítók: Hanyecz László és neje, Tám~gatolc dr. DaVId Imre ~~lgarme~ter. a az öregszőlőigyermekek és szülő/c.
Pentament Kft. _ Jakus Imre. Turul polgarmeste:1 hlva~a1 dolgozOl. az onkor- Szereplök. szervezó7(, seg,tölc: ..Cibcre" -
. .. _ .. r .. manyzat kepvlselo-testulete,. NEC Ala- Varga Mihály. Adám Gyöngyi. Hanyecz

CipO H~y~ Istv~. ~acz mre es pítvány Szarvas _ dr. Gábor Eva. dr. Kom- Tünde. Molnár Borbála. Timár Imréne
neje, CSlkos Jano~ es x:eJe. . . _ loonky Ferenc és neje _ Agro-Duál Kft.. tanítónő. Tóthné Hanyecz Erzsébet
Tamogat6k: <?TP.- Rácz Bela. MadlZol CipO ..Ugor" Trade Kft. Besenyszeg. Turul Cipő _ tanítónő. Molnárné Pésó Irma tanárnő.
- Dmya Zoltan es neje. dr. Gmez Katalm. '" _ . .' Hegedüs Boldizsárné. Magányosok Klubja.
Jairus István. dr. Bula Ernő. Bütoripari Hunya Istvan. Vilma CipO - Kovacs LaloS es E d -d' N d" KI b K G' b.. . .... . Lad' C' - Lad' J' '. n ro I yug lJas u. ozma a or.
Szovetkezet. CZlkkely Anna vállalkúzo. Racz neje. mg IpO - mg anos es neje. Kozma Mihály. Kozma Edina tan.. Vaszkó
Jánosné. dr. Kolbusz Judit. Kovásznainé Madizol Cipő - Dinya Zoltán és neje. Cipő - Tímea tan.. Martinák András tan ..
Mikó Klára. Híradó Szerkesztősége. Gellai László és neje. Carlos Cipő - Szakálos Szurovecz Zoltán tan.. Gubucz Imre vál-
..Anonimus" támogatónk 1996. l~..17-én Ern\'> es neje. Corvo Bianco Cipő - Dinya lalkozó. Gellai Józsefné, Dávid Józsefné és
5000 . Ft-()t fizetett . be . Endrod0!l ... a Lászó. Servo Cipő. Gyermek Cipő _ Csikós családja. Futó Mihályné. Wágner Mihályné.
Takarekszovetkezet penztaraba. Kequk ... . . Ed' c"" F k' . Czikkely Peter és neje. Papp Jenőné. Szujó
fedje fel nevét! Jano~ es neje. ma IpO - e ecsne Zoltánné. Cserép Tibor. Timár Ildikó. ifj.

Szakalos Eszter. Gyomai Kner Nyon:d~ Rt..- Komár János. ifj. Komár Jánosné. Szakálos
Papp laJos. Dosszle Nyomda Kft. - Adamne. Istvánné. Papp Dianna tan.. Papp Melinda
Pentament Kft. - Jakus Imre. Hanyecz Kft. tan .. ifj. Jakus Imre tan .. ifj. Cserép Tibor
- Hanyecz László és neje. Fülöp István és tan .. Vári Eva tan.. Czikkely Beáta tan ..
neje vállalkozó. Dávid Attiláné vállalkozó. Czikkely Timea tan .. Híradó Szerkesztősége.

Czikkely Anna vállalkozó. Zöld cukrászda ­
Zöld Endre. ZKV. - Szabó László. Szarvasi
Kenyér Bt. - Hunya Zoltán. Kulik Imre és
társa - Kert-Kiv~ Kft.. Cuti Bt - Farkas
István. MLíanyag ajtók. ablakok - Németh
Dezső. Körös Bütoripari Kft. - Mészáros
Vendel. Bütoripari Szövetkezet
Farkasínszki Sándor. Szabóipari
Szövetkezet - Nyakó Lajos. Stafirung Kft. ­
llIésné. Szerető Béla vállalkozó. Dávid Imre
vaJlalkozó. id. Dávid Imre nyugdíjas. Vári
László. Híradó Szerkesztősége.
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ÉRSZÜKÜLET MODERN GYÓGYíTÁSA
"SZEGEŐ MÓDSZERREL" GYOMAENDRŐDÖN

Világjelenség. az emberiség átka az érszűkületes meg­
betegedés. Érszúkület keletkezhet mint önálló meg­
betegedés. de lehet más megbetegedésnek a szövödménye.

Az eddig végzett gyógykezelések az érszűkületetmeggJTó­
gyitani nem tudták. Az érsebész is csak a műthetö nagyságú
ereket tudja pótolni. kicserélni. de a hajszálerek elváltozá­
saival nem tud eredményesen foglalkOZni.

A fentiekböl következik. hogy ilyenkor a sebész számára
nem marad más. amikor a betegnek egyik legtragikusabb
állapota következik be. mert amputálni kell a megbetegedett
végtagot.

Eszközünk.kel az elöbb leírt esetekben tudunk segiteni és
a gyógyitásban eredményeket eiéITÚ. Kezeléseink során
nemcsak a nagyobb erek szűkületein tudunk javítani,
hanem a kis erek keringését is meg tudjuk oldani. ezért
betegeink a sebészi beavatkozástól mentesülnek. Ezt lehet
elérni a cukorbetegeknél is. akiknek a keringési zavar az
alapbetegségnek egy szövödménye. de sorsuk ugyanaz. mint
az érszűkületesbetegnek.

Mód.szeTÜnk: egy olyan eljárás. mellyel a beteg
szervezetébe külsö anyagot nem víszünk be. A REPULSON
szono (hang) terápiás készülék a test bőrét l-2 mm-re
közelíti meg. A gyógyitó eljárásnak mellékhatása nincs.

A betegség tünetei:
- Végtagokon jelentkező fájdalom

hideg kezek. lábak
- elszíneződött. elkékült végtagok
- lábszárgörcsök
- szédülés. esetleg fejfájás.
A kezelés előnyei: a kezelések semmiféle kockázattal nem

járnak. A kezeléssel egyidejűlegminden egyéb hagyományos
kezelés alkalmazható. Nem helyileg hat. hanem hatása van
az egész szervezetre.

Kezelés: a kezeléseket naponta kell végezni. egy 'kezelés
időtartama 15-20 perc. Az elsö kezeléssorozat 4 hétig tart.
A 20 alkalommal járó kezelés az egészségi állapotnak
megfelelőenbármikor megismételhető.

Rendelés címe: MEDlCUS UNIVERSALIS BT.
Gyomaendrőd.Rákóczi u. 29.

Jelentkezés: telefonon. vagy személyesen délelőtt 9-12,
délután 14-16 óra. Telefon: 386-907.

• APRÓHIRDETÉSEK •
Gyomán családi ház eladó vag)! tel.: 66/282-578
Vörösmarty u. 33/ l. sz. alatt. Endrodön 3 szobás. gáz ütéses.
Érdeklödni a helyszínen. vagy fürdöszobás ház eladó nagy
tel.: 282-090 17 óra után. kerttel. Irányár: 1.2 M Ft. Tel.:
Forgótengelyes gril!sütö. 380 V 66/284-579
légbeflivók (porelszivó). l-es Két generáció részére alkalmas
ipari J'!1osogató. I m3 fém tartá- komfortos csalá<?i ház ipari
!tok. Erd.: 285-485 árammal eladó. Erd.: 66/285­
Nyaralót vennék jól megköze- 489
líthetö helyen! Bónom- és SÓ- 200 D-öl Pocos-kert úrott kút­
czó-zug elönyben! Telefon: tal eladó. Tel.: 282-860
06/30/9241-741 Jó állapotban lévö betegkocsi
Eladó Gyomaendrödön 8 ha eladó. Erd.: este 18 óra után.
(02102/82 hrsz.. 340 ak) szán- Tel.: 283-483
tó a Kondorosi lit bal oldalán. i-.H;;áz:':':_'-'v=-a=-n=-'-'e'7la:"::d:'o~·.---"E"-rd-·-.:--c2"'8"'3"'---'6"'9=3
Érd.: 06/23/356-266. 17-20 telefonon. vagy személyesen
óráig. Pásztor J. u. 33.
\iaSártéri ltp.-en 2 sz.obás föld- Rugalmas id·';ö~b-'-eo-s-z·ta~·s-s-a']-heti
szinti lakás eladó. Erd.: 284- 6-8 órai munkával kiegészitö­
827 telefonon 17 órától. jövedelem lehetöséget kínálok.
Endrödön köveslit mefIett tele- Hí~ja: 06/20/9122-904-et.
fonos lakott házban. nagyobb Elado-ldb jó ál apotban levö
méretü garázst bérelnék hosz- kombinált szekrény és 2 db
szabb idöre. Telefon: este ~gynemütartósgyermekheverö.
06/68/414-159 Erd.: Gyoma. Mátyás kir. u. 36.
5 sebességes tízéves .Lada reális sz.
áron eladó. Erdeklödni: ~S:;:á-;-to-r·te--Ctő'""-"s-.-k·e""·t""-s-z-o'·b-·ás-.~b"·s-s-z-
06/20/9645-260 komfortos. gázfütéses ház jó al-
Keleti u. 20. sz. alatt zárt kert sóépületekkel. garázzsal. ipari
(800 D-öl) eladó. Jószágtartásra árammal. telefonos. 300 D-öl
és terménytárolásra alkalmas. telekkel eladó. Érd.: a helyszi­
Ásott-. fúrott klit és villany. nen Gyomaendröd. Gárdonyi u.
Érd.: Sallai u. 18. sz. este 284- 53. sz.. Tel.: 284-190
311 Ela<fcíGyomaendröd. Bocskai
Elöneve t csirke. kacsa-jegyez- 10. sz. alatt lévö családi ház
hetö Szeleiné Fö út 4. sz. Tel.: gáz-központifü~éses. azonnali
386-077 beköltözéssel. Erd.: Fö út 147.
Ház eladó a Zalka Maté u. 14. Teherfuvarozás 3 t-ig. Tel.:
sz. alatt. Érd.: 283-901 az esti 284-207.06/20/9172-110
órákban. Jó áiIapotban lévö HARRV már­
Uj. mohazöld padlószönyeg el- kájú gyújtökosaras fünyiró el­
adó. 70 m2 . Erd.: 282-579 adó. Erd. 282-334 18 óra után.
Kisiskolások korrepetálasát és Kovács Gyula.
német nyelvoktatását vállalom. Gyomán a Siratói holtág mellett
GÓzon.Hel~ tel.: 285-556 ,622 m2 -es telek termö gyü­
28/160770 barna hajú. zöld mölcsfákkal 30 m'-es faházzal
szemú. enyhén mozgáskorláto- eladó. Villany bekötve. Érd.:
zott elvált nó (hatéves kisfiával) 06/66/386-747 este.
hasonló <ldottságú társat keres Komplett Erzsébet hálószoba­
..M~gértés:Jeligére. bútor és vil!anysütö eladó Beth­
Osszkomfortos családi ház el- len G. u. 36. sz. Tel.: 283-270
adó. vagy Vásártéri ltp.-en föld- Gyomán összkomrortos ház(~l-:

szinti csere is érdekel. Erd.: adó. Gáz-kÖzpontifütés. ve­
Gyomaendród. Apponyi u. gyestüzelésú kazán. ipari áram.
15/ l. telefon. beépithetó padlá~tér.

Vásártéri ltp.-en III. emeled alsóépület. I.ár: 3.1 M Ft. Erd.:
lakás eladó. Érd.: 284-647 az 284-403 Kiss Károly.
esti órákban. 4 szobás összko~ház

170-200 kg közötti hízók. vala- eladó. Kisebb csere érdekel.
mint tavaszi árpa. kukorica el- Tel.: 284-994
adó. Babakocsit. mózeskosarat Varrónö bedolr::g7oz"'á'-::s"'ra=-=m=:Cu-=-nkát
is árulunk. Gyomaendröd. keres. Tel.: 06/20/9254-648
Pásztor J. u. 6. Tel.: 284-245 Háromszobás + nappali. gázfü­
Megk1mél~aIos-Simson téses. telefonos lakás. két ga­
moped tartalék alkatrészekkel rázzsal. rendezett környezettel
eladó. Érd.: Gyomaendröd. Kis- eladó. (3-4 szobás lakótelepi is
réti u. ll. sz. érdekel) Érd.: Gárdonyi u. 2.
Gyoma. Arpád u. 32. sz. alatti Tel.: 285-503
gázkonvektoros jkerház. nagy ~R~ek~·am~~ieT·~e~la~d~ó-.~Z~r~in~~~··M7.-u~.2~2n-.
telekkel eladó. Erd.: ugyanitt. Tel.: 284-785

Gyomaendrődi Híradó szerkesztősége. Szabadság tér 1. sz.
Telefon: 386-122. fax: 386-320
.-----------------------------------------------------------------_._--_._--------------*

INGYENES CSEREBERE HIRDETÉS (APRÓHIRDETÉS) ,
Feladó neve: .

Címe: .

Cserebere (apró-) hirdetés szövege (max. 20 szó): ..

l .t?!~~'_'9_~~_~~_~,,!~._;

Rajz- és mesemondó verseny
..Az én városom.. címmel
rajzpályázatot írnak ki az
általános iskolák felső

tagozatos. és a középiskolák
tanulói részére. Leadási
határidő április 30.
.Aranyfonál" c. városi mese­
mondó versenyre hívják fel a
nagycsoportos óvodásokat.
általános és középiskolá­
sokat.
Jelentkezési határidő április
16-ig az endrődi Könyv­
tárban. Részletes felhívás.
pályázat a következő

számban! (A szerk.)

Utca- fény
A szaporodó közvilágitási
hiányosságok javítására.
az iZzák cseréjére a Gyo­
maendrődi Polgármesteri
Hivatal Városüzemeltetési
osztálya megkérte a
TITÁSZ mezőtúri üzem­
egységét. Az ígéret elhang­
zott. .. !

KO ZÖNET.
NvíLVÁNíTÁS
GyuIicza László (Gyo­
maendrőd. V. kerület
Kölcsey u. 4. sz. alatti
lakos) 50 db értékes
történelmi, társadalom­
tudományi témájú
könyvet ajándékozott
iskolánknak. Az iskola
tanulói nevében ezúton
tisztelettel
megköszönöm az aján­
dékot. további nagyon jó
egészséget kívánva Gyu­
Iicza Úrnak.

LADÁNYI GÁBORNÉ
igazgató

Köszönöm mindazoknak.
akik szeretett. drága édes­
anyám temetésén részt
vettek. és igyekeztek fáj­
dalmamban osztozkodni.

Kruchió Rózsa
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VÁROSI p NZU y 1<'

Érdeklődni lehet: Gyomaendrőd, Ipartelep u 3
KNAPCSEK BÉLA Szöv. elnök
06/30/9552-374, illetve a fenti telefonszámokon

--,-------

február 25-i ülésén fogadta el. A költségvetés főösszege

274 millió forinttal nagyobb az előző évinél. A bevételi
oldal mindösszesen rovata megegyezik a kiadási oldal
mindösszesen rovatával. melynek összege l 710 661 ezer
Ft. Az egyezőség azt jelenti. hogy a decemberi első vál­
tozatban jelentkező, közel 220 millió Ft-os hiányt sike­
rült megszüntetni. Időközben ugyanis megjelent a költ­
ségvetési törvény. és az intézményvezetőkkel is
megtörtént az egyeztetés. De jelenti azt is. hogy az
intézményeknek le kellett mondaniuk néhány fejlesztési
elképzelésről. és jelenti azt is. hogy jelentős megszoritá­
sokkal kell megbarátkozni minden területen.

- Milyen megszorításokra számíthatnak az intéz­
mények?

- Az intézményvezetőkkel történt egyeztetés során si­
került olyan megállapodásra jutni. mely elfogadható
kereteket határoz meg az intézmények működéséhez.

Ezek a keretek változók. Intézményenként más és más.
Részletesen erről nem ]<-Jvánok szólni. általánosságban
azonban arról van szó. hogy:

- valamennyi intézménynél növekednie kell a saját
bevételnek

- minden intézményben csökkennie kell az alkal­
mazotti létszámnak

- és tovább kell folytatódnia egyes feladatok vál­
lalkozásba adásának.

A költségvetés 62.7 százalékát szánjuk működésre.

Összegszerűen ez meghaladja az 1.072 miUió forintot.
A működési kiadások aránya csökkent ugyan. de közel
120 millióval több. mint az előző évi. Ez lehetőségetbiz­
tosít arra. hogy az intézmények megfelelő szinten láss~k

-el feladataikat. Jelentős teher a költségvetés számára a
pedagógusbérek 16 + 3 százalékos növekedése. melyhez
a költségvetési törvény nem biztosítja a megfelelő

fedezetet. A kormány ígérete ígéret maradt. A költ­
ségvetést a bizottságok megtá~gyalták. azt elfogadásra
javasolták a testület felé. Az Erdekegyeztető Tanács l
tartózkodással és 5 igen szavazattal sZintén elfogadásra
javasolta azt.

- Milyen fejlesztési elképzelések szerepelnek a költ­
ségvetésben 1999 évre vonatkozóan?

- Az arányok változása a költségvetésben pOZitívan
hat a felújítási és fejlesztési kiadásokra. A fejlesztés
területén elsősorban a halaszthatatlan infrastrukturális
fejlesztésekre gondoltunk. Ebben az évben beindul a
szilárdhuiladék-lerakó és ipari park létesítésének prog­
ramja. megkezdődik három városrészen a szenny­
vízhá.lózat kiépítése, folytatódik az ivóvíz-beruházás és
útépítés.

r-­
I DINYA IMRE I
I Vas-müszaki boltja I
I Gyomaendrőd, Bajcsy-Zs. út 98. I

Tel.: 06/60/388-953, 06/60/484-690 I
I KÉSZÜLJÖN A TAVASZRA!
I Tetőfedő anyagok: I
I mOanyag, horganyzott hullámlemez fedőanyagok I
I Elektromos profi és barkács szerszámok, I

kéziszerszámok

: Mosógépek. Televíziókészülékek I
Kerékpárok és alkatrészeiL ~_ __ _ __ .J

5500 Gyomaendrőd,

Ipartelep u. 3.
Tel./Fax: 66/386-614,

386·226Építőipari Szövetkezet

Értékesítésre ajánljuk:
Szövetkezetünk eladásra kínálja aGyomaend rőd, Lévai út 21. sz. alatt
(1320 m2, 90%-a szilárd burkolatú) működő mészoltó telepét a hozzá
tartozó mészoltó géppel, vasbeton égetett- és oltott mésztárolókkal

THERIfIl

A 3. Sz. egyéni választókerület MSZP-s jelöltje volt a hely­
hatósági választásokon Babos László. A kompenzációs
listán került a testületbe. A bizottságok kialakításakor az
egyik legfontosabb bizottság, a pénzügyi élére került. Az
itt felmerülő feladatokról beszélgettünk.

- Mondjon néhány szót magáróL
- Magamról nem szeretek sokat beszélni. A helyha-

tósági választásokat megelőzően. a kampány idősza­

kában igen sok helyen megjelentek a jelölteket bemutató
irások. Ezek között szerepelt az én bemutat­
kozásom is. igy akit érdekelt a dolog. megismerhetett.
Talán annyit, hogy a szocialista párt listáján jutottam a
testületbe. lettem képviselő. A testület alakuló ülését
megelőző egyeztetések után döntött úgy a polgármester
úr. hogy engem javasol a pénzügyi és gazdasági bizottság
elnöki tisztére. A testület a polgármester javaslatát ellen­
vetés nélkül elfogadta.

- A bizottságról?
- A bizottság hét fővel működik. E létszámból öt fő

tagja a testületnek. Két fő ún. külsős tagunk is van.
Bizottságunknak a testület elé kerülő szinte valamennyi
napirendi kérdésben állást kell foglalnia. Az állásfoglalás
kialakítása során folytatott vita mindig tárgyszerű.

Gondolok itt arra. hogy a bizottság tagjai más-más poli­
tikai beállítottságúak. de ez a vita során nem jelent gon­
dot. A bizottság tagjai - tapasztalataim szerint - elsősor­

ban a város, és a saját körzetük érdekeit veszik
figyelembe a vita során. Addig amíg ez így lesz. és a saját
körzet és a város érdekeit össze tudjuk hangolni. nagy
gond az együttműködésbennem lehet. Azt tapasztalom.
hogy a testületi munkában sem dominál a politikai beál­
lítottság. Én is úgy gondolom. hogya testület előtt álló
kérdéseket elsősorban várospolitikai szempontból kell
megközelíteni. majd megoldani.

- Feladatok?
- Feladatunk van bőven. Különösen az év elején a költ-

ségvetés készítésének időszakában. A költségvetés ter­
vezetét természetesen a hivatal pénzügyi osztálya készíti
a polgármester irányításával. A bizottság egyik feladata ­
a különböző, rendkivül sokrétű érdekek ;ehető legkisebb
sérülésével - egyensúlyt teremteni a költségvetésben. s
olyan javaslatot terjeszteni a képviselő-testület elé, mely
elfogadása esetén biztosítja városunk folyamatos
fejlődését. javítja lakóinak közérzetét. Ez nem könnyű

feladat. Különösen akkor nem. ha a korábbi időszakban
elmulasztották elődeink meghozni a szükséges. ám
népszerűtlen döntéseket, így azokat most kell pótolni.
Talán a fájdalom akkor kisebb lett volna. Gondolok itt az
óvodákra. A bizottság havonta legalább egyszer ülésezik.
Az időszerű. a feladatkörébe utalt témákban előkészíti a
képviselő-testület döntéseit. Feladatkörébe tartozik még
szervezni és ellenőriznia döntések végrehajtását is.

- A költségvetés?
- Az 1999. évi költségvetést a képviselő-testület
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u.doosztály a gi:rn.iben.
A képviselő-testület január 28-i ülésén engedélyezte a
judo sporttagozatos 4 osztályos gimnáziumi osztály
beindítását a Kner Imre Gimnáziumban az 1999/2000­
es tanévtől.

Mi ösztönözte Q2 iskola nevelőtestületétennek Q2 új. a
megyében egyedülálló képzési [onnának a bevezetésére?
- kérdeztük dr. Kovács Bélát, az intézmény igazgatóját.

- A judo sporttagozatos osztály megszervezésének két
oka van:

Az egyik közismert: csökken a régió. a megye. ezen
belül Gyomaendrőd népességmegtartó képessége. Az
iskolapadba kerülő korosztályok létszáma jóval ala­
csonyabb. mint korábban. Az oktatási intézmények küz­
denek a gyerekekért, ehhez esetenként az intézmény
szerkezetét is meg kell változtatni. Olyan képzési fonnát
kellett keresnünk, amely más régiókból is vonz ide
gyerekeket. ezen kívül tennészetesen a helyi igényeknek
is megfelel. Ezzel az iskola, a kollégium kihasználtsága
javul. a város is több központi nonnatívához jut.

A másik ok szakmai: városunkban működik az évek
óta országosan kiemelkedő eredményeket produkáló
judoszakosztály. mely keretein belül sok gyomaendrődi

gyerek sportol. Edzéseiket a gimnázium tomatennében
tartjá!\.. Jelenlegi ta.TJulóink közül szép számmal vannak
élvonalbeli versenyzők. Az országos és a nemzetközi
élvonalban maradni pusztán délutáni edzésekkel ma
már egyetlen sportágban sem lehet. A judoosztályban
heti 3 alkalommal délelőtt 2-2 judoórát tartunk. ezen
kívül a heti 3 délutáni edzés - úgy gondolom - a maxi­
mális sportági igényeket kielégíti.

A vidéki gyerekeket a következők miatt várjuk: sok kis
településen élénk judoélet folyik, ahonnan más városok
középiskoláiba kerülve 8. osztály után a gyerekek
elvesznek a sportág számára. Elvész a sok éven át végzett
kemény munka. Mi szeretnénk összefogni ezeket a
gyerekeket. hogy itt megszerezhessék az érettségit, és
emellett kibontakoztathassák sportági képességeiket is.

- Most adják be a nyolcadikosok a továbbtanulási
jelentkezési lapjaikat. A gimná2ium milyen lehetőségeket

kínál a továbbtanuló diákoknak?
- A 8. osztályosok idén három helyre adhatnak be

jelentkezési lapot. Ez jó a jelentkezőnek. hiszen akár
mindegyik helyre felvehetik, és ő dönthet, akár az utolsó
pillanatot kivárva, hogy melyik középiskolát választja.
Arra szeretném a szülők figyeImét felhivni. hogy a döntés
halogatásának nagy a veszélye. Tavaly kénytelenek
voltunk lG-lS gyereket elutasítani. köztük jónéhány

Számítástechnikai és Irodatechnikai Bt.
Új és használt számítógépek. fénymásolók

adása-vétele. javitása
SZÁMÍTÁSTECHNIKAI ÉS IRODATECHNIKAI

SZERVIZ! SZÖVEGSZERKESZTÉS!
Másolópapir. faxpapir. leporelló. boríték. öntapadós cimke

nyomtatókazetta. festékszalag. toner
HP4P. 5P. 6P. HP4L 5L. 6L. Cartrídge újratöltés

RICOH. SHARP. CANON másológépek kazettatöltése
AUDIO-VIDEOSZERVIZ!

Pénztárgépek. árazógépek forgalmazása. javitása
TEC. MÁRKASZERVIZ!

5500 Gyomaendrőd, Zrínyi u. 26. Tel.: 66/284-788. 20/9439-172

gyomaendrődit is. A város anyagi okokból nem engedé­
lyezi 30 fő alatt a középiskolai osztályok beindítását.
Tavaly 50 tanuló jelentkezett, így nem volt lehetőség 2
osztály indítására. Egyet indítottunk. maximális lét­
számmal. Ezután. mikor már minden eldőlt. jöttek volna
egyesével azok a gyerekek, akik első szándékkal
máshová jelentkeztek, akik nem bírták a vidéki kollégiu­
mot. akik csalódtak a sokat ígérő iskolában. vagy egy­
szeruen az utazást, az anyagi terheket nem bírták. Öket
sajnos el kellett utasítanunk a 10 első szándékkal jelent­
kezővel együtt a fenti okok miatt. Időben történő jelent­
kezéssei mindez megelőzhetölett volna.

- A hatosztályos ginmáziumba hogyan kell jelent­
kezni?

- Kétféleképpen. Általános iskolán keresztül a szo­
kásos módon március első hetében. Arra is van lehe­
tőség. hogy személyesen jöjjön be a szülő a gimnázium­
ba.

- Van ennek az oktatási fonnának létjogosultsága a
NAT bevezetése után?

- Mindenképpen. A NAT-ot most szándékozik vissza­
vonni. vagy módosítani a konnányzat. Ettől függetlenül
a lényeg nem változott. Ide azokat a hatodikosokat vár­
juk, akik tanulni. továbbtanulni szeretnének.
Hiányoznak azok a gyerekek. akik csak sodródnak, akik
csak a tankötelezettség miatt ülnek az iskolapadban. Ez
már maga nagy előny. hiszen itt éppen ezért más az
értékrend. itt nem szégyen tanulni. Mindenképpen
kiemelném áz emelt óraszárnú. csoportbontásban
végzett idegennyelv-oktatást és a számítástechnikát.
Lehetne még hosszan ecsetelni előnyeit, hogy csak a
történelemoktatás NAT szerinti anomáliáit emIítsem.
amit ez az oktatási fonna kivéd, de úgy hiszem. az
olvasók zöme nem szakmai boncolásra kíváncsi.

- Milyen képzési [annát kínálnak Q2 1999/2000-es
tanévben?

- A szokásosat: - az általános tanterYÜ 4 osztályos
gimnáziumi osztályt (emelt óraszámú idegennyelv- és
számítástechnika-oktatással), - a rendészeti-közbizton­
sági 4 osztályos gimnáziumi osztályt. - a 4 éves
kereskedelmi szakközépiskolát.

Az érettségizetteknek nappali tagozaton: 2 éves
kereskedelmi technikumot, - 2 éves számítástechnikai
programozó képzést.

A szakmunkás-bizonyítvánnyal rendelkezöknek: - 3
éves esti levelező oktatást.

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZÖK, GYÓGYTERMÉKEK BOLTJA
Gyomaendrőd, Fő út 214. sz.

Telefon: 66/282-822

- ágymelegítő - villanypárna - test- és lábmasszírozók
- vérnyomásmérők nagy választékban - digitális és

analóg szobamérlegek - Avon termékek megrendelése,
értékesítése, akciós árak

- gyógypapucsok

Nyitva tartás:

hétfőtől péntekig 9-17 óráig, szombaton 8-12 óráig

Orvosi vények beváltása.
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• APRÓHIRDETÉSEK •

[ • Rendőrségi hírek .]
a februári eseményekről

FELHívAs!
ASzarvasi Rendőrkapitányság nyomozást folytat szemérem elleni erőszak bűn­

tett alapos gyanúja miatt ismeretlen tettes ellen. Az illető 1999. február 17-én
14 óra körüli időben Gyomaendrőd, Szabadság u.-Damjanich u.
kereszteződésénél a derekánál megragadott, majd a hóra tepert és ruháján
keresztül megfogdosott egy alig nyolc éves kislányt.
Az elkövető személyleírása: 30-45 év közötti átlagos testalkatú, kb. 160--170 cm
magas, kreol bőrű férfi. Különleges ismertetőjele, hogy felső fogsorának egyik
foga atöbbitől eltérő, majdnem fekete színű, vagy feketének mondható, esetleg
foghiányos. Az elkövető viselt ruházata: sötétbarna prémgalléros nagykabát
(felsőkabát). A helyszínről egy zöld színű női, régi típusú kerékpáron hajtott el,
aminek feltúnően széles kormánya volt.
A rendőrség kéri mindazok jelentkezését, akik a cselekményeikövetőjévei kap­
csolatban valamilyen adattal, informácíóval rendelkeznek, hogy jelentkezzenek
személyesen a gyomaendrődi rendőrőrsön, vagy a386-633-as, ill. a 313-711­
es telefonon.

• Február 4-én ablakbetörés módszerével hatoltak be ismeretlenek a Zrínyi u.
egyik magánházába, és onnan 124 ezer Ft készpénzt vittek el.
• Rév-, Dan-, 8ónóm-zugban lévő vikkendházakat törtek fel a hónap folyamán
hét-nyolc esetben. Az ott talált értékeket elvitték.
• 9-én aFő úton aGele-féle élelmiszerboltba ajtókifeszítés módszerével hatoltak
be ismeretlen elkövetők. A pénztárgépet lopták el a benne található pénz miatt.
A tolvaj mintegy 30 ezer Ft-ot zsákmányolt.

A hónap esete
10-én 18.55-kor jelentették az endrődi ÁFÉSZ 51. sz. élelmiszer-áruházából,
hogy az üzlet zárásakor bizonyos zajokra figyeltek fel ,ami a bejárat felől volt
észlelhető. A személyzet résen volt, és egy betörőt talált az üzletben, aki már
teletömte zsebeit a közeli polcokon található apróbb árukkal. Elállták előle a
menekülés lehetőségét, és értesítették a rendőröket, akik viszonylag gyorsan a
helyszínre érkeztek. A betörő uraság, aki ezalatt behúzódott az egyik pénztárgép
mögé, és az erősen ittas állapota miatt békésen elaludt. Azonban nem sokáig
húzhatta a lóbőrt, mert hamarosan kattant kezén abilincs...
• 12-én iyúktolvajokat fogtak. Afrissen esett hóban csak követni kellett a beje­
lentés helyétől a nyomokat, amelyek aztán elvezették a rend őreit a Vizműsor
egyik házához. Ott megtalálták az elkövetőt egy kukorékoló kakas tár­
saságában...
Ekkor fény derült egy másik esetre is. Az elkövető barátja előzőleg valahonnan
egy pár gyöngyöstyúkat és egy tyúkat tulajdonított el éhség ük enyhitésére.
Mindkét elkövető ellen szabálysértési eljárás van folyamatban.
• 17-én a Rákóczi utcában rövid időre magára hagyott, lezáratlan gépkocsiból
fényképezőgépet loptak el. A kár kb. 100 ezer Ft.

Gyomaendrőd, Pásztor J. u. 39. • Telefon: 66/386-359

,

AGAZDAK, ,

SZOLGALATABAN

óriási vására!

GÉPRONGY
folyamatosan kapható

Nyitva tartás:

Hétfőn: 8-17-ig, keddtől péntekig: 8.30-17-ig,

szombaton: 8-12-ig
Gyomaendröd

Fö út 230.

---~.~

gyomafarm
Ilírmkft.

GAZDA ÁRUHÁZ
a Penny Market mellett
Ez a tavasz új kihívásokat jelent!

Ajánlatunk fémzárolt vetőmagvak nagykereskedelmi áron:
Tavaszi árpa 3600 Ft/100 kg

Zab: 3600 Ft/1 00 kg
Kukorica vetömagvak 6500 Ft/ha-tól

Stira 16400 Ft/80 ezer szem
Burgonya vetögumók:

Desireé, Arose, Condor 90 Ftlkg
Szántóföldi növényvédő szerek beszerzése,

SZAKTANÁCSADÁS!
06/66/386·359

forró drót: 06/30/9854·756

"\ UTI Tavaszi kabátok

~
~
'UR'

"GyomaendrődiIdősekért"

1999. január 1-jével "Gyomaer.drődi Idősekért" Alapítványt alapítottak
Szurovecz Elek Gyomaendrőd, Polányi u. 14. szám alatti lakos és leányai Pallagi
Józsefné (Szurovecz Éva) budapesti lakos, Szulimán Ákosné (Szurovtcz
Eleonóra) békéscsabai lakos 50 ezer forinttal.
Az alapítvány célja, hogy hozzájáruljon a"Gyomaendrődi Idősekért" Otthonában
elhelyezett személyek gondozásához, ápolásához, valamint a házigondozás és
az otthonápolási szolgálat keretein belül !akásukon gondozott ídős személyek
ápolásához, életkörülményeik javjtásához.
Az alapítvány közhasznú.
Az alapítvány kezelője az alapítók által megbízott 5 fős testület (kuratórium),
amely döntéshozó ügyintéző képviseleti jogkört gyakorol.
A kuratórium tagjai: Hangya Lajosné elnök, Buza Sándorné titkár, Uhrin
Zoltánné, Csaba Jánosné, Czikkely Imréné kuratórium tagjai.
Az alapitvány székhelye: Gyomaendrőd, Szabadság tér 1. (Polgármesteri
Hivatal)
Az alapitvány számlaszáma: Gyomaendrőd, OTP-fiók 11733120-20007645
OTP Békés Megyei Fiók - 3312
5500 Gyomaendrőd, Fő út 173-179.
Az alapítvány nevében kérjük polgártársainkat aJehetőségükhöz képest a fenti
számlaszámra befizetett összeggel támogassák az alapítvány müködését.
Tisztelettel akuratórium nevében Hangya Lajosné elnök

Endrödön .z Endrödi ulon 3 szobas csa ladi Mz
eladó. Gaz- és vegyestüzelésü. lelefonos. ipari
árammal. melléképületlel és nagy parkositott telek­
kel. Érd.: 661285·330

2 colos benzinmotoros szivattyu Iabszeleppel
együtt eladó. Erd.: Selyem u. 3611. Tel.: 284·329
Balog Lajos.
Eladó kisb. gyepszéna. szippantó Oekt 5 MTZ-80
kisfülkés. függeszten medigág6 daraló. 2feies eke.
Tel.: 386-363 Nehéz Janos.

Naposcsibe ·kacsa. ·Iiba és elönevelt csirke
megrendelhetö. Erd.: Nemes Tiborné
Gyomaendröd. Sugár u. 4. Tel.: 284·392

Gyomán elad6 kétszintes csaladi ház lakhat6 mel·
léképülettel. garámal. gaZdálkodásra alkalmas
épületekkel Gyomaendröd. Gárdonyi u. 16. Szantai
Lászlóné.

Endröd. R6zsahegyi K. u. 9. sz. alan 3 szobas
családi ház eladó. Ugyanott 120 l-es müanyag
hordók is elad6k. Érd.: ahelyszinen. vagy 386-362
Haz eladó Kossuth u. 26.. Pocosban kert eladó.
szerszámos. ason kut. viltany. Érdektödni Kossuth
u. 26/1. a déli órákban. Tel.: 386·745

Háromlunkciós. jó alIapoIban lévö. nagykerekü
babakocsi. és egy kihuzhal6s rekamié eladó. Tel.:
284·392. Gyomaendröd. Sugar u. 4.

AIIaltartók fi9yelem! Német .SANO· koncentrá·
tumok és premixek mar Gyomaendrödön is. Érd.:
06120/9894·598

Kombi gyerekágy eladó Áchim u. 11. sz. Tel.: 284­
812

Akinek tegalabb lOO·szoros nagyitásu tavcsöve van
kérem hivjon: 284·210
Gyomaendröd. Nap u. 14. sz. alan összkomfortos
ház elad6. Érd.: ahelyszinen.

Csehszlovak gyártmányu ipari hegesztödinamó és
2 db altalajlazitó munkahenger eladó. Érd.: Kovács
Laios Gyomaendröd. Fáy u. 26. Tel.: 285·477
Vasárolion kényelmesen. katal6gusb6!!
Szórakoztató elektronikai·. és háztartási gépek
(Gorenje. Sony. Philips. Samsung. AEG) éves
kamatmentes részleire. Érdeklödni: 386·288·as
telefonszámon lehet.

2 éves müszakival Trabant eladó. Iranyar: 80 Ezer
FI. Érd.: Kovács Ferenc Gyomaendröd. Erkel u. 8.
Gyomaendröd. Zsak u. 4. sz. alatt porta sürgösen
eladó. Érd.: Gyomaendröd. Fö ut 59. sz.

Endrödön. Sugár u. 14. szám alani 3 szobas.
összkomfortos csaladi ház eladó. Érd.: 282·878.
vagy 285·325
Endrödön Mz elad6. Sugar u. 132. sz. alatt. Erd.:
Sugár u. 132. Tel.: 283·758
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